g

N l 212017
—_j\ﬂi Deutscher Tennisverein Hameln April/Mai/Juni

S

N ‘umpys Uhr
aisonergtnung
N

-

4

e )

AT

B
-
=




Deutscher Tennisverein Hameln e.V.

31789 Hameln, Ténebonweg, Telefon (0 51 51) 94 29 99
Sparkasse Hameln-Weserbergland, Konto-Nr. DE 03 2545 0110 0000 0530 58
Aktuelles unter www.dthamein.de

1. Vorsitzender
2. Vorsitzende
Schatzmeister

Schriftfiihrer Oliver Scholze

1. Sportwart Markus Rosensky

2. Sportwart Dr. Axel Rojcyk
Jugendwart Marian Rouven Hartung
Jingstenwart Marcel Baenisch
Herrenwart Daniel Weigelt
Damenwartin Jana Riedel

Pressewart
Trainer
Ehrenrat

Frank Seidel
Corinna Schmidt
Dr. Joachim Sohn

Cord Wilhelm Kiel
Markus Rosensky, Daniel Weigelt, Ernst Wahle, Marcel Baenisch

Dr. Jochen Legler

Handy 01 51-29 16 48 64
Handy 01 51-52 46 34 99
Handy 01 72-5 40 68 63
Handy 01 71-7 70 29 39
Handy 01 76-62 16 29 00
Handy 01 70-8 07 05 01
Handy 01 60-94 85 01 63
Handy 01 52-22 56 02 98
Handy 01 63-8 79 12 40
Handy 01 79-8 52 11 82
Handy 01 79-5 04 24 69

Christiane Meyer, Ingrid Biel, Bruno Krieger, Ernst Wahle,

Wir sponserten beim DTH-Open

e N

e \

e \ N

o ab -
i e Qualitdt setzt
e B KASTNER| | 8% %o
Sl KL it EEIMANN T ———
Hameln-Wieserbergland | |- - K g B m
PerLekt im Doch amol Fossoole Ul’SClwe-J mal{
L J L ersfumsmwee ) snack und Geback seit 1908 )
ETd oo |@vre
Heinz lbimpel

Werner Otto GmbH
www.otto-abbruchtechnik.de

J \\ J

31789 Hameln l-E

| & &
fair versichert

VGH®

OMAN VON ALVENSLEBEN

cchtsanwilte

S e
w

www.anwalt-hameln.de

N\

Bente Garten- und
Landschaftsbau
GmbH & Co. KG

M\

e \

GRS

\

Meisterstiick
HAUS

\. J

J

\.

WALDHOFFY




Der DTH mit neuer Vorstandsspitze

Mit Frank Seidel (1. Vorsitzender) und Corin-
na Schmidt (2. Vorsitzender) istbeim DTH die
Vorstandsspitze neu besetzt worden. Ab
Seite 9 kdnnen wir die beiden in einem Inter-
view ndher kennenlernen. Zusétzlich kam mit
Dr. Axel Rojczyk ein ,alter Bekannter” wieder
neu in den Vorstand als 2. Sportwart fir
Daniel Weigelt.

Den beiden scheidenden Vorstandsmitglie-
dern Roman von Alvensleben und Dieter
Rathgeber wurde bei der DTH-Jahres-
hauptversammlung fur ihre gute Arbeit
gedankt.

Es ist schon, dass sich aus unseren Reihen
immer wieder Freiwillige finden, die sich in
den Dienst unseres Tennisvereins stellen.
Diese ehrenamtliche Tétigkeit verdient von
uns Mitgliedern grolRen Respekt.

Bereits am Sonnabend, 8. April, findet in die-
sem Jahr auf unserer Anlage die Saisoneroff-
nung statt.

Bisher haben wir in der April-Ausgabe auf
den beiden Mittelseiten die Punktspieltabel-

len verdffentlicht. Leider ist es in dieser Aus-
gabe nicht mehr mdéglich. Bis zum 22. Mérz
habe ich die beiden Mittelseiten frei gehalten.
Als sich abzeichnete, dass die Staffeleintei-
lung mit den Terminen nicht vor Anfang April
kommen wird, wurde entschieden diese Aus-
gabe ohne die Punktspieltabellen zum Druck
freizugeben. Ich hoffe, dass dieser ,Auf-
schlag“ noch vor der Saisoneréffnung am 8.
April an die Mitglieder zugestellt werden
kann. Heute am 22. Méarz wird diese Datei
zum Druck bei ,flyeralarm® reingestellt. Etwa
10 bis 14 Tage muss man mit der Ausliefe-
rung der Hefte rechnen.

Wer sich Uber die Staffeleinteilung unserer
Mannschaften informieren mochte, kann es
im Internet Uber den NTV oder auf unserer
Homepage www.dthameln.de verfolgen.

Allen unseren Tennisfreunden und den Spon-
soren winsche ich eine angenehme und
erfolgreiche Sommersaison 2017.

Gerhard Sohns
(verantwortlich fur Inhalt und Gestaltung)

Vorstand

DTH-Saisoneréffnung .........ccocveeeineenn. 5
Jubilare der DTH-Mitglieder ................. 6
Der 1. Vorsitzende berichtet................. 7
Interview mit dem Vorstand.................. 9

Protokoll Jahreshauptversammlung...41

Sport

31. DTH-0Open.....ccccceeviiieiiiiieeiee e 8
DTH-Multi-Drop=in..........cccceeeeeiiineen. 18
1. Damen Punktspiele........................ 17
1. Herren Punktspiele ........................ 18
2. Herren Punktspiele .............c.......... 20
3. Herren Punktspiele ...............c........ 21
4. Herren Punktspiele ...........ccccc.eee... 22
LK-Turniere .........ccoceeeeieiiiieeeceeee 25
Saisonausblick Sommer 2017 ........... 27

1. Herren steigen in die Oberliga auf 29

Inhalﬁgsv@ﬁ@hnis

Pfingst-Mixed-Turnier.............cccccc......

Drop-in ...c.eeeeiiiieiieeeeeeeee e 36
Regionsmeisterschaften .................... 40
Jugend

Der Jugendwart berichtet .................. 30

Jugend-Regionsmeisterschaften ....... 31
Juingsten-Regionsmeisterschaften ....32

Jugend-Sommertraining..................... 37
Verschiedenes

N[ETUTST D I o BN o o R 24
DTH-Fahrt zu Gerry-Weber-Open .....26
Sichtblendenwerbung ............c........... 50
Aufnahmeantrag ........cccccceeevceienieenn. 51
Sepa-Lastschrift-Mandat.................... 52
Inserentenverzeichnis........................ 53
Veranstaltungskalender ..................... 54
IMPressumM ..., 55




Por'rm'rrphorcgraphi@

q |
gt
e
*f'] | .
| [

b

i 7
»
COSTERTORWALL 3 INFO@BLESIUS.DE
31785 HAMELN WAWW. BLESIUS.DE
Tew: 05151-94410 STE RSN BUCKMERTANEKT
f
e !
= f
A
=

|

Seit mehr als 60 Jahren sind wir
lhr Ansprechpartner
Bestattungswesen cmon in schweren Stunden.

Beratung ¢ Betreuung ¢ Bestattungsvorsorge

Eigener Abschiedsraum im HefeHof
HAMELN = OSTERTORWALL 24 = TELEFON 051 51-9 5110 = www.heine-bestattungen.de



Das Team Pivodic bietet an: Kaffee und ein

Stiick selbst-
usgemachte gebackenen

omatensuppe Kuchen 3,50 €

Kartoffelsalat mit
Boulette oder
Wiener Wirstchen 4,90 € |

* Ehrung der Jubilare
* Vorstellung der:
. ‘_ “ng\ neuen Mitglieder

. ‘.' - Ir‘,.'

Wir laden alle Mitglieder, Freunde und Forderer des Deutschen
Tennisvereins Hameln e.V. herzlich ein und freuen uns auf ein
zahlreiches Erscheinen. Unsere neuen Mitglieder wollen
wir an diesem Tag in unserem Kreise offiziell begriifen.
Der Vorstand




Herzlichen
Gluckwunsch
zum Jubildum

65 Jahre Christiane Meyer
55 Jahre Liesel Rojczyk

50 Jahre Eckhard Baf

45 Jahre Karin Scheer

45 Jahre Christian Brecke
40 Jahre Kerstin Hiibner
40 Jahre Dr. Marion Schope

40 Jahre Willi Grotemeier
35 Jahre Gerhard Sohns
30 Jahre Klaus Arnecke
30 Jahre Ulrike Arnecke
30 Jahre Dieter Merfert
30 Jahre Rolf Tanneck
25 Jahre Jeanette Klawitter
25 Jahre Brigitte Gorner
25 Jahre Heiko Gérner
25 Jahre Ivan Sljivac

25 Jahre Margrit Jager




Der neue 1. Vorsitzende berichtet

Sehr geehrte Vereinsmitglieder des DTH
und alle Freunde des Tennissports,

das neue Jahr hat
begonnen und
sicherlich fur eini-
ge Vereinsmitglie-
der bei der dies-
jéhrigen Mitglie-
F derversammlung
im Februar schon
+ einige Uberra-
' schungen parat
gehabt.

So wurde fast der
halbe Vorstand
neu besetzt, nach-
dem die bisherige
Fuhrung des Ver-
eins das Amt des
1. und 2. Vorsitzenden zur Verfiigung gestellt
hat. Dies fuhrt den DTH, nach den Wogen
des vergangenen Jahres, hoffentlich wieder
in ruhigeres Fahrwasser. An dieser Stelle
mochte ich den aus dem Vorstand ausge-
schiedenen Mitgliedern fur ihre gute Vor-
standsarbeit danken. Auf der Basis dieser
Vorarbeit kann der neue Vorstand seine
Arbeit sicherlich gewinnbringend fur den Ver-
ein aufnehmen.

Des Weiteren méchte ich mich fir das mir ent-
gegengebrachte Vertrauen bei der Wahl zum
ersten Vorsitzenden des DTH auf der dies-
jahrigen Jahreshauptversammlung bedan-
ken. Es warten viele Aufgaben und ich werde
versuchen, diese alle mit meinem Einsatz zu
bewaltigen, um den Verein in allen Bereichen
voran zu bringen und das Vertrauen der Mit-
glieder zu rechtfertigen.

Eine sehr wichtige Aufgabe sehe ich in der
Foérderung der Jungsten- und Jugendarbeit,
die auch bisher in hervorragender Weise
betrieben worden ist. Leider steht uns unser
Jungstenwart Marcel Baenisch nur noch fiir
eine begrenzte Zeit zur Verfigung. Er wird
eine Licke hinterlassen, die nicht so einfach
zu schlief3en sein wird.

Die Pflege unserer Anlage und des Vereins-
heimes ist natlrlich ein Dauerbrenner und
bedarf stéandiger Aufmerksamkeit, da dies
auch der kostenintensivste Bereich ist. Des-

Der
Deutsche Tennisverein Hameln
trauert um sein langjahriges
Vereinsmitglied

Dr. med.
Klaus Zehender

Er verstarb am 10. Februar 2017
im Alter von 84 Jahren.

Wir werden ihm ein ehrendes
Andenken bewahren.

Der Vorstand

halb sei hier noch einmal ausdrucklich darauf
hingewiesen, dass der Verein auf die tatige
Mithilfe seiner Mitglieder angewiesen ist.
Manche Aufgaben kann der Verein sehrgutin
Eigenleistung erbringen, wenn sich die Ver-
einsangehdrigen bei einer bestimmten Auf-
gabenstellung bereit erkldren, mitzumachen,
unter Umsténden auch tber die zu leistenden
Arbeitsstunden hinaus. Gerade jetzt im Frih-
jahr stehen viele Aufgaben an.

Dies sind nur zwei von vielen Aufgaben, die
aber zeigen, dass der Verein immer wieder
auf das Engagement seiner Mitglieder ange-
wiesen ist, sei es bei ,handfesten” Arbeiten,
oder bei der Planung und Ausrichtung von
Veranstaltungen.

In diesem Sinne appelliere ich an alle, denen
der DTH am Herzen liegt, in sich zu gehen
und zu prufen, inwieweit er bereit ist, sich im
Verein einzubringen.

Gemeinsam kdnnen wir viel erreichen.

In diesem Sinne wilinsche ich allen einen
guten Start in die Sommersaison 2017 und
viel Spal}.

Mit sportlichem Gruf}
Frank Seidel



31. DTH-OPEN

Bundesweites Tennisranglistenturnier

13.-16. Juli 2017

Taglich

\ ‘& ab 10 Uhr
L B

Damen und
Herren
mit B-Runde

DEUTSCHER TENNISVEREIN @ HAMELN E.V.

Tennisanlage am Tonebonweg * www.dthameln.de

VNN SCHUBS
WWW walt-ha |' IIII

M terstiick -
ST \”&LD HOFF) Latzel DT @%ﬁ&i?&?&”ﬁd

Werner Otto GmbH mbH & Co. KG
www.otto-abbruchtechnik.de =

5 Sparkasse an Qualitiit setzt sich durch
smann Hameln-Weserbergland é:,,‘_“KUI’SOWG-]&geH

ZAUNBAU -5 . .
l_‘s KASTNER M m Hetne Bimoel /% (| fair versichert
Per ekt im Doch ol Fossocle jewet immege 31789 Hameln " VG H @

8




Unsere neuen Vorsitzenden im Interview

Die Jahreshauptversammlung des DTH
ergab einen kompletten Wechsel in der Fiih-
rungsspitze. Doch wer sind die beiden neuen
Gesichter, die den DTH nun auch nach
Aullen hin vertreten? Im Interview mit Cord
Wilhelm Kiel berichten Frank Seidel und
Corinna Schmidt aus ihrem Leben, schildern
ihre Tenniserfahrungen und blicken auf die
kommenden zwei Jahre voraus.

lhr seid noch recht neu im Verein (Corinna
Schmidt) oder jagt schon seit etlichen Jah-
ren im DTH der Filzkugel hinterher (Frank
Seidel). Kénnt |lhr Euch in einer Kurzbio-
graphie den Mitgliedern dennoch einmal
vorstellen?

Frank Seidel:
Ilch bin am
08.03.1959 in
der Bierstadt Ein-
beck geboren
und seit meinem
1. Lebensjahr in
Gottingen auf-
gewachsen,
dort zur Schule
gegangen, bis
ich 1977 dort
|J auch mein
Abitur gemacht
J habe. Es folgte

dann die Bun-
deswehrzeit von
15 Monaten als
Feldjager. AnschlieRend Studium zunachst
der ,Juristerei“in Bayreuth und Géttingen, bis
ich dann schlielBlich mein Wunschstudium

Zahnmedizin, auch in Géttingen, bekommen
habe. Nach Abschluss des Studiums und mei-
ner Assistenzzeit habe ich mich als Zahnarzt
in einer Gemeinschaftspraxis in Stadtolden-
dorf niedergelassen. Nach Hameln und in
den DTH hat mich dann im Jahr 2003 meine
jetzige Frau und DTH-Mitglied Christiane ,ge-
holt“. Damals konnte ich auch noch nicht Ten-
nis spielen. Seit 2010 betreibe ich eine Zahn-
arztpraxis in Grof3 Berkel.

Corinnal
Schmidt: Ich
spiele seitdem
ich sechs Jahre
alt bin Tennis §
und habe ver-
schiedene Sta-
tionen erlebt.
Uber Walsrode
bin ich zum TV
Ost Bremen und
dann zum Kilip-
per THC nach Hamburg gekommen. Nach
einer fir mich schweren Verletzung musste
ich meinen Leistungssport Tennis begraben
und bin wieder in meinen Heimatverein TC
Munster zuriickgegangen. Dort habe ich bis
zum Jahr 2011 auch noch gespielt. Nach
einer Pause von 4 Jahren habe ich im Som-
mer 2015 wieder angefangen und zwar beim
DTH. Ansonsten bin ich selbststédndige Steu-
erberaterin und habe eine Kanzlei mit mei-
nem Schwiegervater zusammen. Daher bin
ich verheiratet und habe einen Sohn von
knapp drei Jahren. Das zweite Kind ist unter-
wegs und soll im Juli dieses Jahres das Licht
der Welterblicken.

Tischlerei

Inh. Bernd Grope

¢

Heinrich Grope cm+

Wir fertigen fiir Sie:
Holz- und Kunstoffenster ® Haus- und Innenttiren * Mobelbau
Sicherheitsbeschldge ¢ Rolliden ¢ Sonnenschutz ¢ Verglasungen

Hessisch Oldendorf-Fischbeck * Dammstrae 7 ¢ Telefon (0 51 52) 84 95 « Fax 6 11 60




T .
i (st pestiing

b ¢ M Bymoan

Michael Rennen

Stegerwaldstrafie 6

31789 Hameln
www.diewerkstatt-hameln.de

Was hat Euch bewogen, fiir den Vorsitzim
DTH zu kandidieren?

Schmidt: So richtig kandidiert habe ich ja
nicht, ich wurde eher tberrumpelt. Aber es
macht mir Spa mich fiir meine Leidenschaft
Tennis einzusetzen. Ich hoffe, dass ich das
schaffen werde.

Seidel: Nachdem die Frage der Vakanz der
Amter des 1. und 2. Vorsitzenden bis kurz vor
der Jahreshauptversammlung im Februar die-
ses Jahres nicht geklart war und ich von meh-
reren Seiten auch schon friher angespro-
chen worden bin, das Amt des 1. Vorsitzen-
den zu tbernehmen, habe ich mich nach eini-
ger Uberlegung entschlossen, in dieser Hin-
sicht ehrenamtlich fiir den DTH tatig zu wer-
den. Auflerdem bietet sich so die Gelegen-
heit, direkt an den Entscheidungen zum
Wohle des Vereins Einfluss zu nehmen und
neue Ideen direkt in den Vorstand einzubrin-
gen.

Was geféllt Euch am Tennis? Wann und
warum habt lhr angefangen, Tennis zu
spielen?

DIE
WERKSTATT

fir alle Fobrikote

fon 05151 /6 48 48
fax 0 51 51 /6 21 33

* Reparatur und Wartung
aller Fabrikate

* eigene Lackiererei

» TUV/AU

* Diagnostik

* Reifenservice

* Karosseriearbeiten

* Klimaservice

* Teile-Verkauf

* Neu-/Gebrauchtwagen

Seidel: Tennis ist einfach eine spannende
Sportart. Ein Match kann, auch wenn es
anfénglich wie eine klare Sache aussieht, am
Ende ganz anders als gedacht ausgehen.
Tennis ist technisch anspruchsvoll und sehr
vom Kopf abhangig. Angefangen mit dem
Tennis habe ich als Ersatz fir meine Frau in
einer ihrer Doppelrunden. Damals konnte ich
lediglich aus meinen Erfahrungen beim
Squash zehren. Aber es hat Spal® gemacht
und so habe ich 6fter mal ausgeholfen, bis ich
dann, 2004 glaube ich, in den DTH eingetre-
ten bin.

Schmidt: Es gefallt mir zum einen, dass ich
auf mich alleine gestellt bin, aber auch zum
anderen fur eine Mannschaft kdmpfen kann.
Ich liebe die Herausforderung, gegen ver-
meintliche bessere Spielerinnen oder Spieler
zu spielen. Angefangen habe ich, weil mein
Vater gespielt hat.

Zumindest von Frank weiB ich, dass er in
anderen Bereichen Leistungssportler
war. Wie ist Eure ,,sportliche Biografie“?

Schmidt: Leistungssport war nicht immer

Kompetente Beratung und
perfekter Schadenservice

31787 Hameln
§ * Tel. (05151) 60 66 23
info@sohns.lvm.de

LVM %

VERSICHERUNG




Tennis. Angefangen habe ich mit
Leichtathletik, dann kam irgendwann
Tennis dazu und ich musste mich ent-
scheiden. Ich habe mich fur Tennis
entschieden. Ich habe es bis in die 2.
Bundesliga geschafft, das ist aber
schon Jahre her (ich war 18 Jahre
jung) und ich spiele leider nicht mehr
anndhernd so gut wie friiher auch auf-
grund von korperlichen Problemen
durch das jahrelange Tennistraining.

Seidel: Ich komme urspriinglich aus
dem Wassersport. Nachdem mir das
reine Schwimmen, bei dem man in
aller Regel nur eine Bahn nach der
anderen zieht, zu einténig geworden
ist, habe ich mit dem Wasserball beim
ASC Goéttingen (damals SSC Géttin-
gen) im Alter von ca. 14 Jahren ange-
fangen. Die total neu gegriindete
Jugendmannschaft hatte ziemlich
schnell Erfolg. Der SVN (Schwimm-
verband Niedersachsen) férderte eini-
ge Spieler von uns, so dass ich bald in der 1.
Herrenmannschaft des ASC Géttingen mit-
spielen durfte, die dann auch sehr erfolgreich
gespielt hat. Wir waren im ganzen Bundesge-
biet unterwegs. Als Student spielte ich dann
auch in der Uni-Mannschaft. Als mein Zahn-
medizinstudium mir nicht mehr so viel Zeit
lieR, spielte ich an der Uni in noch einer exoti-
scheren Sportart mit: Unterwasser-Rugby —
auch sehr interessant. Spéater kam ich dann
das erste Mal mit einer Racquet-Sportart,
dem Squash, in Beriihrung. Das habe ich in
einer privaten Runde Uber mehrere Jahre
gespielt. Als ich dann schlieBlich nach
Hameln kam, wurde aus Squash dann Ten-
nis.

lhr seid beide voll berufstitig. Wie werdet

WOLFGANG RENDORF
TENNISPLATZSERVICE

SN\

WORDERFELLY 21

32676 LOGDE

TEL: 528378173

Fag 052837949797

WWW WOLFGANGIVEN DOLEDE

lhr die ehrenamtliche Arbeit, Familie und
Beruf miteinander koordinieren?

Seidel: Auch andere Vorstandsmitglieder
sind berufstatig und haben Familie. Meine
Frau hat mir die volle Unterstitzung zuge-
sagt, mein Sohn Lukas ist aus dem ,Grébsten
raus“, und alles ist eine Frage des Zeitmana-
gements. Sicher wird der eine oder andere
gemdtliche Fernsehabend dem Ehrenamt
zum Opfer fallen und es miissen andere Prio-
ritdten gesetzt werden.

Schmidt: Mit viel Verstandnis durch meinen
Mann...

Welche Ziele seht Ihr fiir Eure Vorstands-
arbeit - was liegt Euch besonders am Her-
zen? Gibt es besondere Projekte oder Zie-
le, die lhr umsetzen wollte? Gibt es viel-

Zaune, Tore und Zubehor

Schmiedeeiserne Tor- und Fensteranlagen nach lhren Vorstellungen.

zauneau ‘Heinz Giimpel

GmbH & Co. KG

Walter-von-Selve-Stralle 3 - Hameln - Telefon (0 51 51) 94 11 26 )

11



leicht auch Problemfelder, die angegan-
genwerden miissen?

Seidel: Ziel fir die Vorstandsarbeit muss es
sein, die finanzielle Konsolidierung weiter vor-
anzutreiben, indem durch die weitere Férde-
rung der Jugendarbeit ein breites Interesse
am Tennissport entsteht und dadurch weitere
Mitglieder dem Verein beitreten. Aber das
war auch richtigerweise die Intention des
alten Vorstandes. Schon wére es, wenn wir
mehr Mitglieder dazu bewegen kdnnten, sich
in das allgemeine Vereinsleben zu integrie-
ren, an den angebotenen Veranstaltungen
teilzunehmen und auch aktiv Anregungen
und Vorschldge zu machen und vor allem
auch an der Verwirklichung dieser Ideen mit-
zuwirken. Denn aus Erfahrung aus der Ver-
gangenheit sind es immer dieselben, die sich
einbringen. Das wirde auch das Leben rund
um das Vereinsheim auf der Terrasse for-
dern. Bisher sind sehr viel Arbeit und Geld in
die Tennisanlage geflossen, wobei das Ver-
einsheim selbst etwas stiefmitterlich behan-
delt worden ist. Nachdem die Umkleider&du-
me und Duschen vor einiger Zeit renoviert
worden sind, kénnte auch der Hauptraum
eine Renovierung vertragen. Da sind wir zur
Zeit dran. Meinungsverschiedenheiten wird
es immer geben, die dann auch zu Proble-
men fUhren kénnen. Wahrend meiner kurzen
Amtszeit hat sich keine neue Thematik erge-
ben, die jetzt vorrangig bearbeitet werden
muss.

Schmidt: Ich muss mich erst einmal einar-
beiten, so gut kenne ich den Verein leider
noch nicht, was aber auch Vorteile haben
kann, da ich ja sehr unvoreingenommen an
die Sache heran gehe. Personlich finde ich
es immer wichtig, dass auch Frauen/M&ad-
chen unterstiitzt werden, da meistens die Her-
renmannschaften die volle Aufmerksamkeit
bekommen.

Wo seht Ihr den DTH in fiinf, wo in zehn
Jahren?

Seidel: Ich hoffe, der DTH steht sowohl in 5
als auch in 10 Jahren noch in Hameln... Nein
im Ernst, der DTH ist der gr63te Tennisverein
der Region, und das soll er auch bleiben.
Aber niemand kann wissen, was die Zukunft
bringt. Bescheren uns Angelique Kerber und
Alexander Zverev einen neuen Tennisboom
oder versinkt der Tennissport noch weiter in

12

m

“SPIEL. SAT?

MOBILITATY '

Damit Sie in allen Lebenslagen immer am
Ball bleiben, méchten wir gerne dazu
beitragen, dass Sie Ihr Leben so aktiv und
mobil wie moéglich gestalten kédnnen. Zum
Beispiel mit Sportbandagen, Schuheinlagen
und vielem mehr.

BaustraBBe 50
31785 Hameln

Tel.: (05151) 93 05 0 Teraske

Ortho Reha

8 x in der Region Hannover

der Versenkung? Wir kdnnen nur mit unseren
,bescheidenen® Mitteln dazu beitragen, Ten-
nis am Leben zu erhalten. Deswegen ist es
wichtig, auch dem Leistungsgedanken einen
gewissen Stellenwert einzurdumen, und zu
hoffen, dass durch die Férderung im Jugend-
und Jingstenbereich Talente hervorgehen,
die auch Uberregional erfolgreich sind. Wer-
bemalnahmen und Berichterstattung gehd-
ren auch dazu.

Welche Hobbys und Interesse habt lhr
neben dem Tennis?

Schmidt: Meine Familie ... ganzklar.

Seidel: Neben dem Tennis gehe ich immer
noch gerne Schwimmen, wobei sich das
dann doch eher dem Baden annahert. AuRer-
dem geniele ich das Skifahren in den Alpen,
das ich auch erst spéat entdeckt habe. Ich war
eigentlich immer der mediterrane Typ. Fer-
ner hore ich gerne Musik und bin auch einem
guten Essen nicht abgeneigt.

Ich wiinsche Euch auch im Namen unseres
Vereins alles Gute fir die Vorstandsarbeit
und eine stets gltickliche Hand!

Cord Wilhelm Kiel



TELEFON 05151 / 57260 | info@sport-box.de

z HHME[’\IER =
- i E
{ Tenn> Y |
d . _qqenehm® S
< ALmosP 2
; e B
g = Ave your b0 g
z x’% thn queh 4 %
A4 L wirviete® N qraining .
> Ggsundha.‘ 'ﬁmp ten Vo "
2 . jother® derund x
o it phqn kassenfor 7
g ggf. “rn r
o 2 enSic 99 |5
o geiern Ko7 =
2 porbesO™T y buchel W 2
(2 4

TR O
2 Sl -
s <
® _
E it Unsere Offnungszeiten ab 01.05.: ﬁ
= Mo. - Do.: 8.00 - 22.30 Uhr |
4 HefeHof Fr. 8.00 - 21.30 Uhr §=

Partner Sa. + So.: 9.00 - 18.00 Uhr

TENNIS | SQUASH | BADMINTON | SAUNA |

13



12. DTH-Multi-BDrop-in

Das Turnier fur alle Tennisbegeisterte im Landkreis Hameln-Pyrmont.
Veranstalter: Deutscher Tennisverein Hameln, Ténebdnweg,
10-Platz-Anlage!

Wir wollen 80 Teilnehmer! Mitmachen kann jeder ab 14 Jahre!

Gespielt wird nach dem Drop-in-Prinzip: die Doppelpaarungen werden
zugelost.

Eine Spielrunde besteht aus 20 Minuten Match und 20 Minuten Pause.
Es werden 6 Runden gespielt, Siegerehrung gegen 17 Uhr.

Startgeld 15,— €
Der Sieger erhalt den riesigen Wanderpokal.

Jeder Teilnehmer bekommt einen Preis zugelost.
Auch der Verlierer kann den Hauptpreis gewinnen!

Der Hauptpreis ist eine Wochenendreise fiir ein Tennisturnier, das
noch festgelegt wird. Im letzten Jahr ging es nach Stuttgart
Filderstadt zum WeiBenhofturnier.

Mit Unterstiitzung des FIRST Reisebiiro Hameln!

Anmeldung bitte ausschlielich tiber die Homepage www.dthameln.de
oder Uber einen Aushang im DTH.

Das Startgeld bitte mit dem Stichwort ,Multi-Drop-in“ Gberweisen an:
Deutscher Tennisverein Hameln, Volksbank Hameln-Stadthagen,
BIC: GENODEF1HMP, IBAN: DE 88254621600711094400

Anmeldungen bitte bis zum Mittwoch, 26. April 2017.

sonntag, 30. Apvil, 11 Uhe

Ab 10.30 Uhr ist ein kleiner Sektempfang im Preis inbegriffen.

[ X [ X [ X [ X [ X
J.-'f:r ;.,'-, "'?r ;.,'-, "':k ;.,'-, "':y ;.,'-, "':k ;.,'.,
~A 1 ~4 U ~4 i ~4 i ~H W

? Mt - —— - —— - —— = B -

14



Das Turnier fiir alle Tennisbegeisterte aus Hameln!

DTH-Anlage Ténebonweg

Anmeldung ausschlieBlich unter www.dthameln.de

oder uber einen Aushang im DTH.

HauP‘P'e‘S;‘re\se
: chene
Eine WO sonen
far 2P 9 ms‘um\er,
zu einer och festgel® ot
das 1 w\rd
sered bY:

S"°m?@—{ﬂfﬂ

EIEE‘
Bam@mamm

Tiefkihl= und Backbedarf-Service|




Die Hamelner
Tennistrainer

Unsere Leistungen

» Tennistraining fir alle Alters- » Turnier- und Mannschafts-
klassen und Spielstarken betreuung

» Einzel-, Gruppen- und » Kindergeburtstage
Mannschaftstraining . » Tennisreisen und

» Technik- und Taktiktraining Trainingscamps

» Koordinations- und » Bespannungsservice
Konditionstraining » Beratung bei Test und Kauf

» Analysetraining mit Video von Tennisschlagern u.v.m.

Die Trainer

Markus Rosensky Daniel Weigelt Ernst Wahle Marcel Baenisch
Tel. 0176 - 621 629 00 Tel. 0163 - 879 12 40 Tel. 0163 - 3000 676 Tel. 0152 - 22 560 298

www.tennis-hameln.de

Deutscher Tennisverein Hameln e.V. | Tonebénweg | 31789 Hameln

16



Soaverdner Kilassenerhalt in der Landesliga

Der Saisonauftakt gegen TuS Wettbergen
gliickte unerwartet deutlich mit 6:0. Ab dem
zweiten Punktspiel erwischte uns eine Grip-
pewelle, die uns bis zum Ende der Saison
heimsuchte. Gegen den GW Gifhorn Il und
den TSC Géttingen Il konnten wir ein 3:3
erspielen.

Beim DTV Hannover Il empfing uns eine
extrem stark besetzte Mannschaft. Jana
spielte ein hervorragendes, spannendes
Einzel, bei dem alle mitfieberten. Dennoch
mussten wir uns mit 1:5 geschlagen
geben. Pl6tzlich befanden wir uns im
Abstiegskampf und gewannen mit Blei-
arm, Bleikopfund einer Portion Kampfgeist
in der Hamelner Sportbox 6:0 gegen VfL
Westercelle 1. Mit diesem deutlichen Sieg
erreichten wir den Klassenerhalt.

Zum TV Jahn Wolfsburg reisten wir
schlielich entspannt an und hatten beina-
he noch den Aufsteiger, der in bester
Besetzung antrat, besiegt. Die Wintersai-
son konnten wir mit dem 3. Platz abschlie-
Ren.

Wie immer hatten wir mega viel Spal.
Schokocroissants, Mettballchen mit Dipp,
Kekse, Bananen, Haribo, Sekt, Chips (nur
ungarisch) und ein lebendiger Whats-App-
Chat mit Live-Ticker durften dabei nicht feh-
len.

Laura und Celine gaben ihr Debit und hol-
ten wertvolle Punkte fiir die Mannschaft.

Einen riesigen Dank m&chten wir an dieser

Stelle auch an unsere treuen Fans aus-
sprechen, die uns stets begleiten! Wir freu-
en uns schon auf die kommende Sommer-
saison.

Viele liebe GriiRe von Jeanette Klawitter,
Sarah Schwarz, Jana Riedel, Cecile Tre-
dez, Corinna Schmidt, Laura Beye, Kristi-
na Lemke, Celine Benkenstein und Fran-

Rechnen Sie mit uns!

ziska Ehrhardt
B E M E_

lanungd
Tragwe' spieberatung

PY Ener9g ks-
o) BauWe fung

P siGeKo

GF Dipl.-Ing. (FH) Dirk Schinemann

Ingenieurbiro GmbH

Beratende Ingenieure
im Bauwesen VBI

Kopmanshof 69
31785 Hameln
Tel. 0 5151-95 25-0
www.beye-hameln.de

17



1. Herren verpassten Klassenerhait in der Oberliga

Trotz mehrmaliger Aufforderung konnte ich
leider keinen Bericht von den Punktspielen
der 1. Herren in der Oberliga bekommen.
Daher versuche ich so gut es geht, den
Bericht anhand der Daten im Internet selbst
zu schreiben.

Da in dieser hochsten Klasse von Nieder-
sachsen neun Mannschaften waren, war der
Klassenerhalt bei vier Absteigern ein schwe-
res Unterfangen.

Das Auftaktspiel beim TC Alfeld ging glatt mit
0:6 verloren. Gegen diesen spéateren souve-
rénen Staffelsieger waren die DTH-Spieler
einfach chancenlos.

Besser lief es im zweiten Spiel gegen GW Gif-
horn, wo im Heimspiel ein 5:1-Sieg heraus-
sprang. Benno Wunderlich, Alexander Goro-
vits und Lars Hartmann setzten sich im Einzel
durch. Lediglich Marcel Baenisch musste
sich im Spitzeneinzel knapp mit 11:13 im
Match-Tiebreak geschlagen geben. An-
schlielend wurden beide Doppel ohne Satz-
verlust gewonnen.

VGH Versicherungen
Regionaldirektion Hameln
Ostertorwall 41

31785 Hameln

Tel. 05151 786-0 Fax 05151 786-6845
www.vgh.de

Im dritten Spiel war der spatere Staffelzweite
Oldenburger TeV Il zu Gast in Hameln. Mit
ersatzgeschwachter Mannschaft verlor der
DTH 2:4. Nur Marcel konnte sein Einzel und
das Doppel mitBenno gewinnen.

Eine Punkteteilung gab es beim TC Bad
Essen. Marcel und Lars gingen in den Ein-
zeln als Sieger vom Platz. Das Doppel Wun-
derlich/Hartmann sorgte fir den 3:3-End-
stand.

Im Spiel Nummer 5 gab es gegen den Tabel-
lenletzten Buckeburger WRB einen deutli-
chen 6:0-Heimsieg. Baenisch, Wunderlich,
Gorovits und Weigelt lieBen hier nichts
anbrennen.

Beim Auswaértsspiel gegen den Tabellen-
nachbarn Braunschweiger THC konnte man
nur staunen, wenn man sich das Spielformu-
lar anschaut. Mit Marcel, Alexander und Lars
fehlten gleich drei Stammspieler. Was war da
los? So kamen Marian Hartung und Julius
Kock unverhofft zu ihrem ersten Oberligaein-
satz. Bei dieser 1:5-Niederlage konnte ledig-

fair versichert

VGH®

o
=] Finanzgruppe

18



ENGEL

Gebaudereinigung

EINE SAUBERE SACHE!

Professionell und kompetent - rufen Sie uns an.
H Unterhaltsreinigung

H Glasreinigung

..und viele andere Leistungen

B Gehwegreinigung
mit Winterdienst

B Gartenpflege /Griinschnitt

lich Daniel Weigelt sein Einzel an Nummer 2
gewinnen.

Im vorletzten Spiel mussten die Hamelner zu
SW Cuxhaven reisen. Auch hier setzte es
eine 1:5-Niederlage. Nur Marcel konnte sein
Spitzeneinzel gewinnen.

Zum Abschluss war TSV Havelse zu Gast in
der Sportbox. Hier punkteten Marcel Bae-
nisch und Lennard Heidjann in den Einzeln
und zusammen auch im Doppel zum 3:3-
Remis. Ein sehr erfolgreiches Debutgab hier-
bei der junge Lennard. Mit seiner LK 9
gewann er gegen einen LK-8-Spieler souve-
ran6:1,6:1.

Insgesamt hatten die DTH-Spieler 6:10
Punkte auf ihrem Konto. Dies bedeutete
Platz 6 von 9 Mannschaften. Laut Regularien
bedeutet es den Abstieg aus dem Oberhaus
von Niedersachsen. Doch wer weil3, viel-
leicht bleibt der Viertletzte doch drin?

An Spitzenspieler Marcel Baenisch hat es
nicht gelegen. Denn er konnte von sieben
Spielen viermal an Nummer 1 gewinnen. Das

ist eine sehr tolle Bilanz.
Ich kann mich nicht erin-
nern, dass wir in dieser
Position in der Oberliga
jemals einen so guten
Spieler hatten. Vor etwa
15 bis 20 Jahren spiel-
ten unsere 1. Herren
auch mehrere Jahre in
der Oberliga. Da hatten
wir in dieser Position
immer auslandische
Spieler im Einsatz.
Diese hatten jedoch
nicht so eine gute Ausbeute wie unser Trainer
vorzuweisen.

Marcel Baenisch

Hoffentlich kann er diese gute Form auch in
der Sommersaison halten. Denn gerade
wurde bekannt, dass die 1. Herren den Auf-
stieg als Zweiter in die Sommer-Oberliga
geschafft haben. Fir diese Staffel werden
sechs Spieler bendtigt. Denn hier sind sechs
Einzel und drei Doppel erforderlich.

Gerhard Sohns

Ihr Partner fiir glanzende Ergebnisse!

L

( ‘ F -
Fahrzeugpflege

Muhlenfeld 13
31789 Hameln / GroB Hilligsfeld
Telefon: 051 51-996 01 50

www.perfect-car-finish.com

19



2. Herren sind Zweiter in der Verbandsklasse

Die 2. Herren des DTH landet auf einem
ordentlichen 2. Platz in der Verbandsklasse
und beendet somit die diesjahrige Winterrun-
de mit einem wirklich soliden und zufrieden-
stellenden Endergebnis von 7:3 Punkten.

Dadurch, dass Februar und Marz nunmal
wunderbare Monate sind, um ein paar aktive
Tage in den Bergen beim Skifahren zu ver-
bringen, mussten wir in der Kaderplanung
relativ viel rotieren. Grundkern der Mann-
schaft bildeten Daniel Weigelt, Daniel Bor-
cherding, Lennard Heidjann und Julius Kock.
Zu mehr als Uberzeugenden Einséatzen
kamen jedoch auch Alexander Stumpf,
Michael Ehrhardt und Sebastian Woldt. Vie-
len Dank fiir die professionelle Aushilfe!

Etwas holprig starteten wir im ersten Punkt-
spiel gegen den TuS Wettbergen Hannover
Il. Gegen ein Team, das im Durchschnitt nicht
viel alter als 16 Jahre war, lagen wir nach den
Einzeln trotz solider Leistung iberraschend
1:3 hinten. In den Doppeln mit Kock/Weigelt
und Borcherding/Heidjann siegte dann aber
doch die geballte Tenniserfahrung und
sicherte uns den ersten wichtigen Punktge-
winn.

Weiter ging es gegen Titelfavoriten und letzt-
endlich auch verdienten Aufsteiger TSV
Havelse Il. Der stark aufspielenden Truppe
unterlagen wir schlief3lich etwas unglicklich
mit 2:4. Mit ein bisschen mehr Konzentration
ware nach den Einzeln ein 2:2 locker drin

gewesen. Ein Champions-Tiebreak nach
8:2-Fuihrung noch zu verlieren ist gar nicht so
einfach, gehtaber trotzdem. Argerlich!

Gegen die Mannschaft aus Buckeburg hatten
wir beim dritten Punktspiel jedoch nicht die
geringsten Probleme und gewannen relativ
mihelos mit 6:0. Ein Pflichtsieg, da die
Buckeburger mit 0:10 Punkten am Ende der
Saison als weit abgeschlagener Absteiger
feststehen.

Mit einer starken Leistung gegen den Rivalen
TV Springe gelang uns ein 5:1-Sieg in der hei-
mischen Sportbox. Zwar wurden Borcher-
ding/Kock im Doppel von den stark aufschla-
genden Jungs aus Springe regelrecht tber-
rannt, jedoch zeigte sich bereits in den Ein-
zeln die hohe Qualitat, mit der wir uns den ver-
dienten Sieg sicherten.

Im letzten Punktspiel gegen TSV Bemerode
gelang uns trotz unglicklicher Verletzung
von Michael Erhardt und der damit verbunde-
nen Abschenkung eines Doppels ein ver-
niinftiger 4:2-Sieg.

Mit dem erreichten Tabellenplatz kénnen wir
absolut zufrieden sein und positiv auf die Win-
terrunde zurick blicken. Wie immer brennen
wir aber schon jetzt fur die rote Asche und
sind motiviert, auch im Sommer vielleicht
noch ein kleines bisschen héarter und sicherer
gegen den Ball zu schlagen!

Lennard Heidjann

Thomas Kock

KOCK & KOLLEGEN  Gesellschaftsrecht
Rechtsanwélte — Notare Grundstiicksrecht
Mietrecht

Adresse:

Burozeiten:

Rechtsanwalt und Notar

Familien- und Erbrecht

Groninger Str. 12 (Ecke Erichstr. / Parkhaus Rondell am Krankenhaus) « 31785 Hameln
Telefon: 0 51 51/70 99 « eMail: info@kanzlei-kock.de + www.kanzlei-kock.de

Montag - Freitag 08.00 bis 17.00 Uhr « Terminabsprachen sind erwiinscht.

RECHTSANWALTS- UND NOTARKANZLEI - GEGRUNDET 1924

Stefan Kock
Rechtsanwalt und Notar

Verkehrsrecht
Arbeitsrecht
Vertragsrecht
Baurecht

20



3. Herren sichern Klassenerhalt in der Bezirksliga

Die 3. Mannschaft des DTH absol-
vierte sechs Partien und erreichte am
Ende der Hallensaison den 4. Platz.

Zum Auftakt gewannen wir mit 6:0
gegen den TC Bad Pyrmont. Im Spiel
gegen RW Barsinghausen hatten wir
in zwei Einzeln und beiden Doppeln
etwas Pech, so dass wir jeweils im
Matchtiebreak knapp unterlagen.
Umso wichtiger war es, gegen Ron-
nenberg zu punkten. Mit der Unter-
stitzung von Paul Meyer siegten wir
mit 4:2 und konnten mit dem an-
schlieBenden Sieg gegen den Bi-
ckeburger WRB den Verbleib in der
Bezirksliga sichern.

Insofern konnten wir im letzten Spiel
gegen den Hamelner TC frei aufspie-
len. An dieser Stelle einen grof3en
Dank an Jannis Schnorch, der mit sei-
nem starken Einzel den einzigen
Punkt fir den DTH holen konnte. Vie-
len Dank an alle Spieler, die am Errei-

Unsere Kompetenz fur Ihre Anspriche
Privatgdrten | Planung | Grin- und Freizeitanlagen
Reprdsentative AuBenanlagen | StraBenbau und
Pflasterarbeiten | Service und Pflege

Machen Sie sich ein Bild von unserer Leistungsféhigkeit!
% Bente Garten- und Landschaftsbau GmbH & Co. KG
Am Thie 1 | 37619 Hehlen | Telefon 05533 - 2001
oo Telefax 05533 - 4688 | www.bente-galabau.de

chen des vierten Platzes in der Bezirksliga  reiche Sommersaison 2017!
mitgewirkt haben. Auf eine weiterhin erfolg- Mike Sadlau

Reinhold Reker Frank Schulz

i ..'-". P
b r

Tobias Daseler Glinter Godeke Rainer Krautwald

Individuelle L6sungen ® Kurze Wege = Schnelle Entscheidungen

Ihr Finanzierungspartner
vor Ort:

L

W oy
: '.—35{ m Volksbank

== == Hameln-Stadthagen eG 05151 207-0

___l;)i&- nem gbi//&ﬂ»balt,k www.vbhs.de

21



Erfolgreiche Saison fir die Youngster

Mit einem Altersdurchschnitt von 14,3 Jahren
startete die wohl seit langem jiingste Herren-
mannschaft des DT Hameln in die Wintersai-
son. Meine Mannschaft, die Herren 1V, hat
sich auf Platz 2 der Staffel gespielt. Mit die-
sem Ergebnis kdnnen wir zufrieden sein,
auch wenn uns der erwiinschte erste Platz
durch ein 3:3 gegen TC Barsinghausen Il
(Staffelsieger) sowie gegen WRB Biickeburg
IV leider verwehrt blieb. Bei der Begegnung
gegen unsere Freunde aus Buckeburg waren
wir die Uberlegenere Mannschaft. Doch uns
fehlte fur einen Sieg einfach die mentale Star-
ke.

Auf die Ubrigen Spiele kdnnen wir sehr zufrie-
den zurtckblicken: Siege gegen GW Stadt-
hagen Il (6:0), TV Bad Miinder (5:1) und RW
Rinteln (4:2). Unser Kader, bestehend aus
Paul Meier, Jannis Schnérch, Timm Scholze
und Patrick Badermann, sollte durch die jun-
gen Talente Lukas Graf und Florian Scholze
unterstitzt werden. Doch es kam anders,
schulisch- und krankheitsbedingt wurde
Lukas zum Stammspieler dieser Mannschaft
und zeigte eindrucksvoll gegen teilweise
Uber 10 Jahre &ltere Gegner sein Kénnen.

Méanner, es war genial —danke fir die tolle Sai-
son. Mir hat es sehr viel Spal® gemacht, mit
euch die Punktspiele zu bestreiten, und ich

Kommin

Musterhaus — Samstag und Sonntag

Von links: Jannis Schnérch, Lukas Graf, Paul
Meyer und Timm Scholze. Unser Kader nach
dem Spiel gegen TV Bad Miinder. Es fehlen
Patrick Bddermann und Florian Scholze.

freue mich auf die nachste Saison mit euch.
Allen anderen ein erfolgreiches Tennisjahr
2017.

Euer Timm Scholze (MF)

die Box!

11-17 Uhr geoffnet!

05151/
9538-40

Weitere Infos:

Meisterstiick-HAUS | Otto-Korting-StraRRe 3 | 31789 Hameln | info@meisterstueck.de | www.meisterstueck.de

22



Herren-Oberliga

TCAlfeld—DT Hameln 6:0
DT Hameln—GW Gifhorn 5:1
DT Hameln —Oldenburger TeV II 2:4
TCBad Essen—DT Hameln 3:3
DT Hameln —Blickeburger WRB 6:0
Braunschweiger THC —DT Hameln 5:1
SW Cuxhaven—DT Hameln 5:1
DT Hameln—-TSV Havelse 3:3
1. TCAlfeld 8 16:0 40:8
2. Oldenburger TeV I 8 12:4 29:19
3. SW Cuxhaven 8 11:5 29:19
4. TSV Havelse 8 10:6 27:21
5. TC Bad Essen 8 8:8 23:25
6. DT Hameln 8 6:10 21:27
7. Braunschweiger THC 8 5:11 22:26
8. GW Gifhorn 8 3:13 15:33
9. Buckeburger WRB 8 1:15 10:38
2. Herren, Verbandsklasse

TuS Wettbergen Il-DT Hameln I 3:3
DT Hameln II-TSV Havelse Il 2:4
Buckeburger WRB II-DT Hameln Il 0:6
DT Hameln Il-TV Springe 5:1
DT Hameln II-TSV Bemerode 4:2
1.TSV Havelse ll 5 91 237
2. DT Hameln Il 5 7:3 20:10
3. TV Springe 5 64 17:13
4. TuS Wettbergen Il 5 4.6 15:15
5. TSV Bemerode 5 4.6 14:16
6. Blickeburger WRB I 5 0:10 1:29
3. Herren, Bezirksliga

DT Hameln lll-TC Bad Pyrmont 6:0
RW Barsinghausen ||-DT Hameln 1| 6:0
GW Stadthagen—DT Hameln Il 5:1
DT Hameln Il - RW Ronnenberg Il 4:2
Buckerburger WRB Il - DT Hameln 111 1:5
DT Hameln lll—Hamelner TC 1:5
1. RW Barsinghausen | 6 9:3 251
2.HamelnerTC 6 9:3 2412
3. GW Stadthagen 6 93 23:13
4. DT Hameln IlI 6 66 17:19
5. RW Ronnenberg |l 6 57 1719
6. TC Bad Pyrmont 6 39 12:24
7. Buckeburger WRB 1l 6 1:11 8:28

4. Herren, Regionsliga

RW Rinteln—DT Hameln IV 2:4
GW Stadthagen Il-DT Hameln IV 0:6
DT Hameln IV —-RW Barsinghausenlll  3:3
DT Hameln IV —Buckeburger WRB IV 3:3
DT Hameln IV -TV Bad Munder 5:1
1.RW Barsinghausen 1| 5 82 246

2. DT Hameln IV 5 82 219

3. TV Bad Minder 5 7:3 20:10
4. Buckeburger WRB IV 5 55 1713
5. RW Rinteln 5 2.8 822
6. GW Stadthagen Il 5 0:10 0:30
5.Herren, Regionsklasse

RW Elze-DT HamelnV 6:0
DTHamelnV—-TV Bad Munder Il 3:3
TuS Wettbergen V—-DT HamelnV 3:3
DT HamelnV-TV Eldagsen 4:2
1.RWElze 4 8.0 222

2. TuS Wettbergen V 4 53 168

3. DT Hameln V 4 4:4 10:14
4. TV Eldagsen 4 26 915
5. TV Bad Munder I 4 17 6:36
Damen-Landesliga

DT Hameln —TuS Wettbergen 6:0
DT Hameln—-GW Gifhorn Il 3:3
TSC Géttingen I1-DT Hameln 3:3

DTV Hannover I|-DT Hameln 5:1

DT Hameln—VfL Westercelle Il 6:0
TV Jahn Wolfsburg—DT Hameln 3:3
1. TV Jahn Wolfsburg 6 11:1 26:10
2. GW Gifhorn Il 6 9:3 23:13
3. DT Hameln 6 7.5 2214
4. TuS Wettbergen 6 57 14:22
5. VL Westercelle I 6 57 14:22
6. DTV Hannover Il 6 4.8 17:19
7. TSC Géttingen Il 6 1:11 10:26

23



Neue DTH-App

Die Idee haben wir von der 2. NTV-Trainer-
Convention aus dem November mitgenom-
men, dort wurde in einem Workshop diese
Méglichkeit der ,Vereins-App“ vorgeschla-
gen.

Die Vereins-App ist keine klassische App,
sondern es ist eine Verknipfung mit unserer
Facebook-Seite. Somit haben wir unsere
Facebook-Seite mit einer lebendigen Smart-
phone-App aufgewertet. Grof3er Vorteil die-
ser App ist es, dass man nicht bei Facebook

DT Hameln

Von Tobit Software

e ket e Appd fu e end

Beschreibung

T Hamrlis S pgosy -

iPhone Screenshots

] ﬁ-'um ln-'n-ﬁ-lﬂ

Cratin

Kundenbewerungen

24

angemeldet sein muss, um dort Informatio-
nen Gber den Verein zu sehen.

Auch istunsere Homepage
www.dthameln.de mitunserer
Facebookseite ,DT Hameln® verknpft.

Kurzum, alle die schnell und sehr praktisch
LAktuelles” Gber unseren Verein erfahren wol-
len, sollten sich diese App herunterladen.

Viel Spall mitder App wiinschen euch
Axelund Markus!




www.container-figna.de
Container-Figna@t-online.de

¢ Container 15-75ms

¢ Kies- und Sandtransporte
4 Astbestentsorgung

Tel. 05156 /70 7
Fax 0 51 56 / 99 03 94

Co.ntainer
Figna

Voldagsen N
31863 Coppenbrigge

3. DTH-LK-Frdhjahrscup am Samstag, 22. fpril

Waéhrend viele Platze und Anlagen noch im
Winterschlaf verharren, startet beim DTH
bereits am 22. April 2017 der DTH-LK-Frih-
jahrscup. Das eintdgige Leistungsklassen-
turnier soll wieder viele Punktejager und Ten-
nisbegeisterte nach Hameln locken.

Durch den mittlerweile seit Jahren bestehen-
den Rattenféanger-Cup, welcher auch wieder
im Herbst stattfinden wird, hat sich laut den

Turnierorganisatoren Markus Rosensky und
Daniel Weigelt Hameln als Ausrichtungs-
standort fir LK-Turniere bewahrt.

Das Duo hofft auch in diesem Jahr neben den
vielen ,Stammgésten® auch auf mehrere
neue Gesichter. Gespielt wird jeweils beiden
Herren, den Herren 30, den Herren 40, den
Herren 50 und den Herren 60 in den komplet-
ten Leistungsklassen von 2 bis 23.

Energie. Kommunikation. Dienstleistung.

Mit viel Engagement und

Energie

fur Sport in der Region.

Wir bieten lhnen Gas, Wasser, Strom, Tele-
kommunikation sowie Hausnotruf- und Park-
Service aus einer Hand und sind mit jeder
Menge Energie und Engagement personlich
fUr Sie vor Ort.

STADTWERKE
HAMELN

icht
— er goht

Kostenlose Hotline: 0800 788 0000 | www.stadtwerke-hameln.de

25



10. DTH-Fahrt zu den
GERRY-WEBER-OPEN 2017

das Tennis-Rasenturnier vom 17. bis 25. 6. 2017 in Halle/Westfalen

Vom 17. bis zum 25. Juni finden die GERRY-WEBER-OPEN 2017 bereits zum 25.
Mal im ostwestfalischen Halle statt. Die Tennisherrenweltelite trifft sich auf Gras
zur Vorbereitung auf das GRAND-SLAM-Turnier in Wimbledon. Das Turnier ist
mit einem Preisgeld von 1.836.658 € dotiert und zahlt auf der ATP-Tour zur
International Series.

Die GERRY-WEBER-OPEN, das ATP-Rasentennisturnier im ostwestfalischen Hal-
le, ist eine sportliche Erfolgsgeschichte sondergleichen. Als am 20. Juni 1993
der Franzose Henri Leconte bei Deutschlands einzigem Rasenturnier den ersten
Matchball vor 9.200 Zuschauern im GERRY-WEBER-STADION - damals noch
ohne schlieBbares Dach - gegen Andrei Medvedev verwandelte, konnte nie-
mand die rasante Entwicklung vorhersagen. Heute, mehr als zwei Jahrzehnte
spater, gehort der Rasenevent der exklusiven ATP 500er Serie an, von der es
weltweit nur zwdlf weitere Standorte rund um den Globus gibt. Auch wenn
einem die Premiere im Jahr 1993 noch wie gestern in der Erinnerung ist, steht
bereits im kommenden Jahr die 25. Turnierauflage an.

Terminiert ist das Jubilaumsturnier in Halle/Westfalen vom 17. bis 25 Juni 2017
und schon heute ist festzuhalten, dass ein Quintett von Weltstars in der 11.500
Zuschauer fassenden Tennisarena aufschlagen wird. Dazu gehéren der Grand-
Slam-Rekordgewinner Roger Federer (ATP-Ranking 7), Kei Nishikori (ATP 5) aus
Japan, der Franzose Gael Monfis (ATP 8) und die beiden Jungstars, die mogli-
cherweise das Welttennis von morgen verkérpern: der Osterreicher Dominic
Thiem (ATP 9) und Deutschlands Jungstar Sascha Zverev (ATP 20). ,Dass wir zu
diesem Zeitpunkt schon vier Top-Ten-Stars haben", sagt Turnierdirektor Ralf
Weber, ,zeigt den renommierten Stellenwert unseres Turniers auf. Von daher bin
ich sehr zufrieden, gleichwohl unsere Bemihungen noch nicht abgeschlossen
sind.”

Wir wollen wie letztes Jahr wieder am Dienstag fahren, da bekommt man noch
Tennis satt zu zivilen Preisen. Damit Schiler etwas eher an diesem Tag schulfrei
bekommen, haben wir extra ein Schreiben fiir die Klassenlehrerin/-lehrer auf-
gesetzt.

v Abfahrt um 10:00 Uhr am DTH-Parkplatz, 10:05 Uhr am Hauptbahnhof
v Im Bus gibt es belegte Brétchen, StBigkeiten und Getranke flr jeden.

v Beste Karten in der Kategorie III.
v Zurick gehtes gegen 20:30 Uhr, Ankunftin Hameln um ca. 22.00 Uhr.

Dienstag i’
20. Juni 2017 oS

Busfahrt und
Anmeldung iiber www.dthameln.de Friihstiick

oder bei . im Bus
Markus Rosensky: & 0176 62 16 29 00!

26



Saisonausblick Sommer 2017

Im Sommer geht der Verein wieder mit vielen
Mannschaften in verschiedenen Alters- und
Leistungsklassen an den Start. Die Anzahl
der Mannschaften ist mit der Zahl des letzten
Jahres zu vergleichen. Im Erwachsenenbe-
reich bilden mittlerweile wieder die Herren-
Oberligamannschaft, die Damen-Landesli-
gamannschaft, die Herren-30-Oberliga-
mannschaft sowie die Damen-40-Landesli-
gamannschaft die Spitze des Vereins. Neben
diesen Mannschaften gibt es nattrlich noch
viele weitere Mannschaften, welche nach
den erfolgreichen letzten Jahren weiterhin
sehr couragierte Ziele verfolgen. Der Verein
setzt sich hierbei aus folgenden Erwachse-
nenmannschaften zusammen.

Die Damen gehen diesen Sommer mit einer
Damen-, einer Damen 30-, einer Damen 40-
und einer Damen-50-Mannschaft in die
Punktspiele. Bei den Herren wollen es gleich
vier Herren-, eine Herren 30-, eine Herren 40-
eine Herren 50-, eine Herren 55- sowie eine
Herren-65-Mannschaften wissen. Wir wiin-
schen allen viel Erfolg und natirlich viel Spafly
beiihren Begegnungen.

Ebenfalls sind weiterhin viele Jugend- und
Jiingstenmannschaften in diesem Jahr im
Einsatz. Auch diesen wiinschen wir natirlich
viel Spal}, viel Erfolg und viele Erfahrungen
beiden Punktspielen.

Zum Abschluss m&chten wir noch mal alle Mit-
glieder darauf hinweisen, dass es auchin die-
sem Jahr durch die Vielzahl der Mannschaf-
ten, der gestiegenen aktiven Mitgliederzahl
und des Trainingsbetriebes eventuell wieder
zu Stoflzeiten und einer vollen Platzausla-
stung kommen kann. Wir bitten dieses ent-
sprechend gelassen zu sehen und gegebe-
nenfalls kurzfristig bei Frau Pivodic auf einen
Kaffee einzukehren oder einfach die Sonne
aufunserer schénen Terrasse zu geniel3en.

Um eventuellen Stol3zeiten zu entgehen,
empfehlen wir allen Mitgliedern, den Spiel-
plan sowie die Trainerplatzbelegung der ein-
zelnen Tage einzusehen. Ansonsten erwar-
ten wir eine ereignisreiche Saison 2017 mit
einer tollen Atmosphére und hoffentlich sehr
schénem und sonnigen Wetter. Wir win-
schen hierbei allen Mitgliedern viel Spaf und
Freude aufunsererAnlage. Daniel Weigelt

— Das gepflegte Clubhaus

Veranstaltungen
— Eigene Gastronomie

Nichtmitglieder

Art

DIH@ Cﬂubtmztmg?oﬂ /k\

— Die Terrasse, der Treffpunkt fiir
sportliche und gesellschaftliche
— Das Restaurant im DTH auch fiir

— Ausrichtung von Veranstaltungen,
Festen und Familienfeiern jeglicher

Anfragen richten Sie bitte an unsere
Vereinswirtin Frau Pivodic, Handy-Nr. 0174-3322 773

c -

27



DEUTSCHER TENNISVEREIN :Dm HAMELN E.V.
\\\\\

Der Traditionsverein in reizvoller Lage am Ténebdnsee bietet:

Breiten- und Spitzensport fir Tennisspieler aller Altersklassen
Kinder-, Jugend- und Férdertraining im Sommer und Winter
10-Platz-Anlage, Ballwand

Qualifizierte Tennis-Lehrer

Abgegrenzter Spielbereich fur die Kleinsten, Bolzplatz
Wéchentliches ,,Drop-in-Turnier” fiir neue Vereinsmitglieder
Eigenes Clubhaus mit Restauration und Terrasse

Die leistungsstérksten Mannschaften spielen:
1. Damen = Landesliga 1. Herren = Oberliga

. Herren 30 = Oberliga 2. Herren = Verbandsklasse

Der Verein stellt sehr viele Kreis- und Bezirksmeister.
Unsere Jugendlichen spielen in den héchsten Spielklassen.
Gemeinsame Aktionen mit Sponsoren und Offiziellen.

28




Nachtrdglicher Oberliga-Aufstieg fdr 1. Herren

Kurz vor Bekanntgabe der Staffelein-
teilungen kam der Uberraschende
Anruf vom NTV. Die 1. Herren des DT
Hameln ist als Zweiter der letztjahrigen
Landesligasaison nachtréglich in die
Oberliga aufgestiegen.

Riesenfreude beim gréfiten Tennisver-
ein der Region. ,Oberliga im Sommer,
dies ist ein Brett”, gibt Sportwart Mar-
kus Rosensky zu Protokoll. Durch die
nun auftretende 6er-Mannschaft
wurde in den letzten Tagen noch ein
wenig am Team gebastelt. Wichtigste
Personalie ist hierbei der Verbleib von
Spitzenspieler Marcel Baenisch, wel-
cher mit einem Wechsel zum Oberliga-
aufstiegsaspiranten TC Alfeld liebau-
gelte.

Gleichzeitig konnten durch Kontakte
mit Felix Giesberts und Haris Jasarevic
zwei weitere Turnierspieler fir den
DTH gewonnen werden. Ebenfalls
wichtige Rollen sollen die talentierten
Spieler Lukas Lemke (Wechsel vom
HTC) und Malte Thorenz (Zuzug aus
Flensburg) im Team einnehmen.

.Lukas spielt aktuell in den USA jeden
Tag Tennis und Malte méchte nun wie-
der an seine erfolgreiche Jugendzeit
anknipfen®, gibt Mannschaftfiihrer
Daniel Weigelt hierzu bekannt. Gene-
rell mdchte sich das Team etwas breiter
aufstellen, so dass mit Baenisch, Gies-
berts, Gorovits, Jasarevic, Weigelt,
Lemke, Thorenz, Borcherding, Heid-
jann und Stumpf zehn Spieler fir die
jeweiligen Spiele in Frage kommen.

Dagegen wird DTH-Urgestein Benno
Wunderlich unsere Mannschaft verlas-
sen. Er entschied sich fir einen Wech-

R
Lukas Lemke vom HTC wird in diesem

Sommer die Oberligamannschaft des
DTH verstéarken.

sel zum Ligakonkurrenten TSV Havel-
se. Lars Hartmann, der mittlerweile als
Lehrer in Minster tétig ist und seinen
Schwerpunkt nicht mehr auf Tennis
legen méchte, wird den DTH ebenfalls
verlassen.

Daniel Weigelt




Wir schaffen
neue Wege

Pflasterarbeiten
Hofbefestigungen
AuBenanlagen

KOOPMANN & WIENKOOP StraRen-, Asphalt- u. Tiefbau GmbH - Tel. 0 51 51 - 40 05 30 - kw-hameln.de

Der Jugendwart berichtet

Das Jahr 2016 war fur den Jugendbereich
des DTH ein sehr erfolgreiches Jahr. Nicht
nur bei den Punktspielen im Sommer wurde
sehr gutabgeschnitten, auch bei etlichen Tur-
nieren zeigten die Kinder und Jugendlichen
tolle Leistungen und konnten viele Spiele fiir
sich entscheiden.

Wir hoffen, dass auch das Jahr 2017 genau-
so erfolgreich wird. Im Sommer wird der DTH
mit 8 Jugendmannschaften in allen Spielstar-
ken vertreten sein. Gemeldet sind eine A-
Juniorinnen-, eine B-Juniorinnen- und eine
C-Juniorinnen-Mannschaft. Die Junioren
sind etwas starker vertreten. Dort wurden
gemeldet: Drei B-Junioren-Mannschaften
und zwei C-Junioren-Mannschaften. Auf-
grund der Spielgemeinschaften mit Blicke-
burg und Emmerthal werden unsere A-
Junioren die Mannschaften dort verstarken.

Nach der Punktspielsaison ist fiir den gesam-
ten Jugendbereich eine Abschlussfahrt in

den Zoo nach Hannover geplant. Hierzu fol-
gen weitere Infos zu einem spateren Zeit-
punkt.

Ich wiinsche allen viel Spaf3, gute Spiele und
eine erfolgreiche Sommersaison 2017.

Marian Hartung
Jugendwart DT Hameln

Jetzt Unfalle absichern

Ich helfe Ihnen bei allen Fragen zur Unfallversicherung

VGH Vertretung Nadine Labisch
Breiter Weg 3 31787 Hameln

Tel. 05151 98870 Fax 05151988733
www.vgh.de/nadine.labisch
nadine.labisch@vgh.de

.
5 Finanzgruppe

fair versichert

VGH®

30



DTH-)ugendliche rdumen bei
Regionsmeisterschaften kraftig ab

Der DTH hat seine Vormachtstel-
lung in der Region am Wochenende
bei den Jugend-Regionsmeister-
schaften eindrucksvoll unter Beweis
gestellt. Im méannlichen Bereich gin-
gen zudem fast alle Titel an den Ver-
einvom Tdnebon.

Paul Meyer ﬁﬂ

=

Wir bieten Alternatiyen
2 fir Mensch.undJier
/ S « Tradit. Chinesisch \e Med\/
« Aromatherapie > —

* Bachbliiten
* Homéopathie
* Biochemie n. Dr. Schiissler

J

NEU bei uns:

Die Massage des Monats

Bei den U18 holte Paul Meyer sou-
verdn den Titel vor Timm Scholze

(beide DTH). Im U16-Feld setzte
sich Titelfavorit Jannis Schnérch
(DTH) durch. Auch im U14-Feld ging nichts
am DTH vorbei, Lukas Graf siegte hier vor
Vereinskamerad Florian Scholze. Bei den
U12, U11 und U10 gingen die Titel ebenfalls
allesamt an den Traditionsverein. Than Duy
Luong, Jakob Nagel und Elwin Kraft hieRen
hier die Sieger.

natiirlich auch fiir Sportler—

Anothekerin Birgit Képps-Padberg
Deisterallee 12 - 31785 Hameln
Telefon 0 51 51/2 20 21 - Fax 0 51 51/ 4 48 16

Internet: www.allee-apotheke-hameln.de « E-Mail: mail@allee-apotheke-hameln.de

Neben den sechs Titeln der Jungs wussten
aber auch die Madels zu Uberzeugen. Emily
Schomann und Elisabeth Rojczyk gegen Mia
Schnérch hieRen hier die Siegerinnen der
U14 undderU12.

,Wir sind stolz auf Euch".

ELEKTRO HANISCH

Inh. Peter Ulbrich

Installation in:

Industrie-, Gewerbe- u. Wohnanlagen
31785 Hameln, Fischbecker StraBBe 30
Telefax 4 21 03 - Telefon 2 41 32

31



Jangsten-Regionsmeisterschaften ein voller Erfolg

Die DTH-Talente spielen bei den Jiingstenre-
gionsmeisterschaften in Bad Minder super
auf und sicherten sich Top-Ergebnisse. Die
super Entwicklung im Jugend- und beson-
ders auch im Jingstenbereich, wofiur der
DTH im letzten Jahr eine Auszeichnung vom
DTB erhielt, spiegelt sich auch in den Ergeb-
nissen bei den Regionsmeisterschaften wie-
der.

In der U-8-Kategorie gingen mit Paul Berg-
ner, Carlo Hankemeier, Julius Ulbrich und
Titus Turcu gleich 4 Talente vom DTH an den
Start. Alle spielten super Tennis, sammelten
reichlich Erfahrung, hatten viel Spafd und ver-
traten den Verein mit allem, was sie hatten.
Wir sind méchtig stolz, dass wir einen so tol-
len Nachwuchs haben. Letztlich konnten sich
Titus Turcu und Paul Bergner den 2. Und 3.
Platz, aufgrund der etwas schlechteren Punk-
tedifferenz gegentber dem Erstplatzierten,
sichern.

In der Midcourt-U9-Konkurrenz gingen Carl
Merz bei den Jungen und Klara Menkens bei

Die gute Adresse

fir Bad und Heizung

® Sanitare Installation
e Bauklempnerei

& (EFD)

® Heizungs- und Liftungsbau
® Klima- und Solartechnik

Planung - Beratung - Ausfiihrung

Der blonde Jakob Nagel (Dritter von links)
siegte bei den Junioren U11.

den Madchen an den Start. Auch hier konn-
ten beide Uberzeugen und Klara konnte sich
bei ihrer ersten Teilnahme direkt den zweiten
Platz sichern.

" thr Bad-und
Helzungs Spexlalist

Horst Latzel
GmbH & Co. KG
KlatstralRe 82
31787 Hameln

Telefon
(05151)987 00

Telefax
(05151)6 7763




Im Grof¥feld (U10) konnte sich Dauerbrenner
Elwin Kraft wieder relativ deutlich den
Regionsmeistertitel sichern. Jan Beckmann,

der zum ersten Mal
dabei war, sicherte
sich direkt einen
super dritten Platz. Er
musste sich leider
ganz knapp gegen

i+ einen starken Felix

Paul geschlagen ge-
ben. Aus DTH-Sicht

i~ auch hier ein super

Ergebnis.

. Auch in der U-11-
Kategorie ging der
Titel auch an den
DTH. So konnte sich
Jakob Nagel in einem

Hammer-Match mit 3:6, 7:5 und 14:12 gegen
seinen Dauerrivalen Linus Minnighoff durch-

setzen.

In der U-12-Kategorie gingen sowohl bei den
Jungen als auch bei den Madchen die Titel an
den DTH. Bei den Jungen sicherte sich DTH-
Talent Thanh Duy Luong sehr deutlich den
Regionsmeistertitel, der seinem Dauerriva-
len Tobias Luther dieses Mal mit 6:1, 6:1 in
die Schranken weisen konnte. Einfach eine
tolle Entwicklung. Mit Tamino Minke war ein
weiterer Fighter und Dauerbrenner dabei. Er
verkaufte sich auch teuer und sicherte sich
einen vierten Platz. Bei den Madchen kam es
zu einem DTHe-internen Finale zwischen Eli-
sabeth Rojczyk und Mia Schnérch. Beide
schenkten sich nichts, und letztendlich konn-
te sich Elisabeth hauchdliinn mit 6:3, 4:6 und

13:11 durchsetzen.

Unsere Leistungen:

¢ DB-Agentur (Bahnfahrkarten)
® Reiseversicherungen

¢ Fahrtickets

* Hotelgutscheine

* Mietwagen

o Kreuzfahrten

e Studienreisen

Wir bieten kompetente Beratung

¢ Urlaubsreisen aller bekannter Veranstalter
o |ATA-Lizenz (Flugtickets zur sofortigen Mitnahme)

Kundenparkplatz:
Kopmanshof

(Hohe Volksbank
links abbiegen)

%Alishdi-
Reisebhiro

D Matthias Rokitte i&

Kleine StralRe 11 * 31785 Hameln
Tel. 05151/98126681 * www.altstadt-rsb.de

33



Aus DTH-Sicht ist das nattrlich ein super
Ergebnis. In allen Konkurrenzen haben wir
um den Regionsmeistertitel mitgespielt oder
ihn sogar geholt. Marcel Baenisch

£
8

N
“...l:..

Klara Menkens (rechts) belegte bei ihrer
ersten Teilnahme den zweiten Platz.

-

Paul Bergner (Mitte) und Titus Turcu (rechts)
freuen sich lber die Pokale. Regions-
Jugendwart André Munkelt gratulierte.

t h Elwin Kraft (rechts) siegte in der U10.

34



/1

Das Turnier fir alle Mitglieder.
Zusammen solltet ihr im Mixed-
Doppel mindestens 60 Jahre alt
sein. Falls kein passender Partner
zur Hand ist, konnt ihr euch als
Single in die Meldeliste eintragen.
Der Sportausschuss hilft dann bei
der Partnersuche. Gespielt wird
jeweils ein Langsatz bis 9.
Meldeschluss ist am Freitag, dem
2. Juni, um 18 Uhr.

\

Pfingst-
sonntag,
4, Juni,

ab 10 Uhr

35



Dropper schlagen ab 11. April um 18 Uhr auf

Wie auf unserem letzten Treffen im Herbst
beschlossen, werden die Dropper in diesem
Jahr wieder montags ab 18 Uhr (ab Mai dann
ab 17.30 Uhr) auf unserer Anlage aufschla-
gen. Wenn es gelingt, die Platze zur Saison-
eréffnung am 8. April fertiggestellt zu haben,
sehen wir uns erstmals am Montag, 11. April
2017, um 18 Uhr. Ich erinnere noch einmal
daran, dass wir in den ersten vier Wochen
aus bekannten Grinden nur mit Hallenschu-
hen spielen dirfen.

Wir hatten aullerdem beschlossen, den
finanziellen Rahmen so zu vereinfachen,
dass jede(r) Mitspieler/in fur die Saison 10 €
bezahlt. Von dem Geld wollen wir unseren
gemeinsamen, traditionellen Weihnachts-
marktbesuch finanzieren.

Wir wollen auch in Zukunft mehrere Girill-
abende planen, um unsere Gemeinschaft zu
férdern und die schéne Clubhausterrasse in
den Sommermo-
naten zu nutzen.
Wir werden das in
unserer Runde dis-
kutieren. Wir freu-
~ en uns auf eine
schéne und lustige
- Saison.

Mit sportlichen
GruRen

Dieter Kettelhake

,2Ausgeschlafen trifft
man besser!*

Ihr Fachgeschaft fiir
Schlafkomfort

!
BETTEN r1 E 1 l" Mi] Inh. Martin Koopmann
L Emmernstr. 14 « 31785 Hameln

Das Hamelner Fachgeschift fiir Schlafkomfort www.betten-knemeyer.de

36



Die Hamel ner www.tennis-hameln.de

Tennistrainer

Informationsblatt zum Sommertraining 2017
(Anmeldeschluss 15. April 2017)

Trainer: Markus Rosensky, Daniel Weigelt, Marcel Baenisch und Ernst Wahle

Co-Trainer: Co-Trainer: Marian Hartung, Michael Erhardt, Lukas Lemke,
Mike Sadlau, Maren Weigelt und Malte Thorenz

Ort: Die DTH-Tennisanlage am Ténebdnweg in 31789 Hameln
Die Tennisanlage des SV Eintracht Afferde am Sportplatz in Afferde
Die Tennisanlage des TC Aerzen
Die Tennisanlage der TSG Emmerthal

Aktive Trainingswochen und die Anzahl der Trainingseinheiten fiir die
Sommersaison

Trainingswochen: Kalender-Wochen-Nr. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 31, 32, 33, 34,
35, 36. Anzahlder Trainingswochen bzw. -einheiten = 14 Wochen

In den Kalender-Wochen 26, 27, 28, 29, 30 findet kein Training statt. Diese Wochen
werden natlrlich auch nicht berechnet.

Was geschieht bei Trainingsausfall?

Ist der Trainer verhindert und es wird kein Co-Trainer eingesetzt, wird entweder das
Training nachgeholt oder das Geld fur die ausgefallene Trainingseinheit zurtickerstat-
tet. Ist ein Spieler verhindert, wird das Training aus organisatorischen Griinden nicht
nachgeholt (Bei Einzeltraining sind eventuell Ausnahmen mdglich). Im Falle eines
Punktspiels/Turniers gilt dasselbe. Es kommt zu keiner Riickerstattung des verlore-
nen Trainingshonorars. Dies gilt auch im Fall einer Verletzung.

Was geschieht bei Regen?

Bei leichten Schauern wird das Training gegebenenfalls kurz unterbrochen. Die
Unterbrechungszeit hierbei wird nicht nachgeholt.

Bei dauerhaftem Regenwetter, welches das Spielen auf den AuRRenpléatzen nicht mog-

lich macht, findet das Training in der Glldenpfennighalle oder in der Hamelner Sport-

box statt. Auf diese Weise kdnnen die 14 Trainingstermine verbindlich zugesichert wer-
den. Die Trainingsgruppe wird Uber die Verlegung in eine Halle von dem zusténdigen

Trainer rechtzeitig informiert. Die anfallenden Kosten der Halle sind von den Trai-

ningsteilnehmern zu begleichen.

37



=
Die Hamel ner www.tennis-hameln.de

Tennistrainer
Informationen zum Trainingsangebot

Das Trainingsangebot ist unverbindlich: d. h. auf Trainingswiinsche, welche aufgrund
Gruppengrolie, Uhrzeit, Spielstarke nicht zu realisieren sind, besteht kein Anspruch.
In Absprache mit den Trainingsteilnehmern und den Eltern wird dann nach einer ande-
ren Lésung gesuchtund geplant.

Preise: (fiir einmal Training pro Woche = eine Abo-Stunde)

GruppengréfRe 60 Minuten 90 Minuten
Einzeltraining: 395,00€ 592,50€
2er Gruppe: 198,00€ 297,00€
3er Gruppe: 150,00€ 225,00€
4er Gruppe: 112,00€ 168,00€

(Achtung: DTH-Jugendliche werden unter Voraussetzungen vom Verein geférdert!
Siehe Jugendférderkonzept bzw. Riicksprache mitden Trainern)

(Achtung: Alle Jugendliche des SV Eintracht Afferde werden vom Verein geférdert!
Rucksprache mitden Trainern)

(Achtung: Alle Jugendliche des TC Aerzen werden vom Verein geférdert!
Rucksprache mitdem Jugendwart und den Trainern)

(Achtung: Alle Jugendliche der TSG Emmerthal werden vom Verein geférdert!
Rucksprache mitdem Jugendwart und den Trainern)

Sonderwiinsche:

Bei uns ist fast alles méglich! Ihr méchtet eine 4er Gruppe, aber nur alle 14 Tage oder
eine zuséatzliche 14-tagige Einzelstunde, Gruppentraining nur bis zu den Ferien (eini-
ge fangen nach den Ferien ihr Studium an) oder etwas ganz anderes.

Sprechtuns einfach an —wir finden eine Lésung.

Bezahlung:

Das Training stellt ein Abo dar. Die Anmeldung hierzu ist verbindlich. Der Betrag kann
nicht zuriickerstattet werden (Verletzung, Umzug oder &hnliches).

,Die Hamelner Tennistrainer schicken zum Anfang der Trainingssaison eine Rech-
nung Uber den Gesamtbetrag. Dieser ist ohne Abziige vor Beginn des Trainings zu ent-
richten.

Anmeldeschluss: 15.4.2017

38



Anmeldeformular fiir das Sommertraining 2017

Anmeldeschluss: Mittwoch, den 15.04.2017!!
(Bitte alles deutlich und lesbar ausfiillen)

Name: Geb.Datum:
Adresse:

E-Mail Spieler/in: Mobil:
E-Mail Eltern: Mobil:

Tel.: privat: Arbeit: Fax:

ANMELDUNG: Bitte unter der gewlinschten Unterrichtseinheit die Std. Anzahl pro
Woche angeben.

Gruppengrofe 60 Minuten 90 Minuten

Einzeltraining: Mal pro Woche Mal pro Woche

2ér Gruppe: Mal pro Woche Mal pro Woche
3ér Gruppe: Mal pro Woche | Mal pro Woche
4ér Gruppe: Mal pro Woche Mal pro Woche

An folgenden Tagen und in folgenden Zeitraumen kann ich trainieren:

Montag: von | Uhrbis Uhr
Dienstag: von Uhr bis Uhr
Mittwoch: von Uhr bis Uhr
Donnerstag: von Uhr bis Uhr
Freitag: von Uhr bis Uhr
Datum: Unterschrift der Eltern/Spieler

»~Ja, wir haben/ich habe die Informationen und Bedingungen zum Sommertraining
2017 gelesen und sind damit einverstanden.
Wir melden hiermit unser Kind/ich melde mich verbindlich an®.

39



Marcel Baenisch holt sich den Regionsmeistertitel

14 Herren fighteten am 18. und 19. Marz um
den Regionsmeistertitel. Neben den topge-
setzten Marcel Baenisch und Mathis Forster
(Buckeburger WRB) waren Daniel Weigelt
und Peter Mai (Biickeburger WRB) an Positi-
on 3 und4 gesetzt.

Die ersten beiden Runden verliefen ohne
groRe Uberraschungen. Einzig Youngster
Paul Meyer (DTH) konnte mit seinem Sieg im
Champions-Tiebreak gegen den Bad Pyr-
monter Shahvez Choudhry Uberraschen und
sammelte so wichtige LK-Punkte.

Im Viertelfinale musste Peter Mai ordentlich
gegen Nikola Georgiev (HTC) kdmpfen. Am
Ende stand er aber ebenso wie Marcel Bae-
nisch, Mathis Foérster und Daniel Weigelt im
Halbfinale. Hier konnte Marcel seiner Favori-
tenrolle gerecht werden und fegte Mai mit 6:1
und 6:1 vom Platz. Im zweiten Halbfinale zwi-
schen Forster und Weigelt kam es zu einem
klasse Schlagabtausch. Weigelt wusste den
auf der Rangliste vorriickenden Jugendli-
chen Forster zu Gberraschen und setzte sich
schlieflich mit 6:3 und 7:6 durch. Somit stan-
den mit Baenisch und Weigelt zwei DTH-
Oberligaspielerim Finale.

Im Finale entwickelte sich zu Beginn ein span-
nendes Match zwischen den beiden Mann-
schaftskollegen. Beim Spielstand von 3:3 im
ersten Satz gelang Baenisch mit einem
Break die Vorentscheidung. Weigelt versuch-
te nochmal alles, jedoch konnte sich Bae-
nisch voll auf seine Aufschlagstérke verlas-
sen und somit den ersten Satz mit 6:4 gewin-
nen. Den zweiten Satz entschied er mit 6:2
fur sich und holte sich erneut den Regions-
meistertitel.

Marcel Baenisch und Daniel Weigelt bestrit-
ten das Finale bei der Regionsmeisterschatft.

Den Sieg in der Nebenrunde holte sich letzt-
endlich Alexander Stumpf denkbar knapp mit
13:11im Champions-Tiebreak gegen Sebas-
tian Woldt (beide DTH). Die Damenkonkur-
renz fiel aus, weil sich nur funf Spielerinnen
gemeldet hatten.

Alexander Stumpf siegte in der Nebenrunde
gegen Sebastian Woldt.

vom ‘g“’“/

Qualitdt setzt sich durch

AdD
3" Kursawe-Bau

Das alteste Bauunternehmen Hamelns

Jens Kursawe e. K.

Tel. 0 5151 -2 44 86 - www.kursawe-bau.de

40



Protokoll der Jahreshauptversammiung des DTH
am Freitag, 10. Febraar 2017, im DTH-Clubhaus

Punkt1 BegriiBung der Mitglieder

Der 1. Vorsitzende Roman von Alvensleben
erdffnet um 19.10 Uhr die diesjahrige Jahres-
hauptversammlung des DTH und begrtf3t 70
stimmberechtigte Mitglieder (siehe Anlage
Anwesenheitsliste). Er begrif3t explizit den
vollstdndig anwesenden Vorstand und Frau
Pivodic und bedankt sich bei ihr fiir die Bewir-
tung an diesemAbend.

Er bittet die Anwesenden im Gedenken an die
seitder letzten Jahreshauptversammlung ver-
storbenen Mitglieder zu einer Schweigemi-
nute aufzustehen. Die Mitgliederversamm-
lung gedenkt der verstorbenen Mitglieder Her-
mann Biel, Walter Oster, Dr. Klaus Zehender.

Punkt2 Genehmigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wurde im DTH-Aufschlag
1/2017 mit der Einladung verdffentlicht.

Der von Dr. Axel Rojczyk schriftlich einge-
reichte Antrag, unter dem TOP 12 auch die
Wahlen des Jugendwartes und des Herren-

wartes durchzufiihren sowie der mindliche
Antrag, den TOP 15 ,Antrége” hinterden TOP
11 ,Entlastung des Vorstandes* vorzuziehen,
werden mit 2 Enthaltungen und 2 Gegenstim-
men angenommen.

Im Vorfeld der Jahreshauptversammlung
wurde bekannt, dass es geeignete Kandida-
ten fir die zu besetzenden Amter gibt. Daher
verkiindet Roman von Alvensleben, dass er
das Amt des 1. Vorsitzenden wie angekiin-
digt zur Verfugung stellt.

Punkt3

Genehmigung des Protokolls der Jahres-
hauptversammlung 2016 vom 17. Februar
2016, veroffentlich im Aufschlag 2/2016

Das Protokoll wird einstimmig genehmigt. Auf
die Verlesung des Protokolls wird verzichtet.

Punkt4
Feststellung der Beschlussfahigkeit

Die Einladung zur diesjahrigen Jahreshaupt-
versammlung wurde mit der Tagesordnung

Der neue Vorstand des DTH. Von links: Dr. Joachim Sohn, Markus Rosensky, Dr. Axel Rojczyk,
Marian Hartung, Marcel Baenisch, Frank Seidel, Corinna Schmidt und Oliver Scholze.

41



im Aufschlag 1/2017 ver-
offentlicht. Die Beschluss-
fahigkeit der Versamm-
lung ist somit gegeben (§

16 Mitgliederversamm-

lungAbs. 4). BERATUNGEN

Punkt5 Bericht

des 1. Vorsitzenden INDUSTRIEBAU

Roman von Alvensleben

bedankt sich bei seinen | SANIERUNGEN

Vorstandskollegen sowie

bei den Mitgliedern des UMBAUTEN

erweiterten Vorstandes flr

ihre ehrenamtliche und | WOHNUNGSBAU

82:_69 aznlgs:r?;?eg:[ﬁeltljlg Ingenieurbiiro fiir Baustatik Dipl.-Ingenieur Werner Schlesinger
: Hohnser StraBe 36 A, 31863 Coppenbriigge, Tel. (0 51 56) 9 61 60

Dank gehtauchanalle Hel- | g5, (9 51 56) 96 16 36, e-mail: statikschlesinger@t-online.de

fer, Unterstitzer und Mit-

gliederdes DTH.

Seit der letzten Jahreshauptversammiung
wurden 8 Vorstandssitzungen, davon 6 in der
Anwaltskanzlei von Alvensleben, 1 im DTH-
Clubhaus und 1 im Ambrosia durchgefiihrt
und protokolliert. Roman von Alvensleben
stellt die wesentlichen Themen kurz im Uber-
blick vor:

— Méglichkeiten zur Verbesserung des Ange-
botes in der Gastronomie des DTH-
Clubhauses.

— Der Druck des DTH-Aufschlages wurde
von der Druckerei Matzow hin zum Online-

Roman von Alvensleben und Dieter Rath-
geberwurden verabschiedet.

42

Anbieter ,flyeralarm“ vergeben. Dadurch
wurden die Kosten gesenkt bei gleichzeiti-
ger Erhéhung der Auflage und Gestaltung
in Farbe.

— Das Kaufangebot der Tennishalle Gilden-
pfennig wurde im Vorstand in mehreren Sit-
zungen und auf einer Sondersitzung inten-
siv geprift. Die Kosten- und Nutzenanalyse
hat zu der Entscheidung gefiihrt, den Kauf
der Tennishalle nicht zu befurworten und
nicht weiter zu verfolgen.

— Der Vorschlag von Marcel Baenisch, das
Angebot des Vereines durch die Errichtung
eines Beach-Tennis-Platzes zu erweitern,
wird unter dem TOP 15.3 als Antrag vorge-
stellt.

— Die Organisation des 30-jahrigen Jubi-
ldums DTH-Open war auch ein Thema im
DTH-Vorstand.

— Uber die Anlage- und Platzpflege wurde
regelmafig und sehr umfangreich vom 2.
Vorsitzenden, Dieter Rathgeber, berichtet.

— Die Bestatigung der Gemeinniitzigkeit des
Vereins durch das Finanzamt wird nach der
Einreichung der dafir angepassten Sat-
zung beim Vereinsregister erwartet, steht
zurzeit aber noch aus.

—Der DTH hatin 2016 nach einem einstimmi-
gen Beschluss durch den Vorstand fiir die
Kinder bis 14 Jahre den NTV-Tennisfihrer-
schein eingefihrt.



— Die Présenz in den Medien konnte durch
gezielte Malinahmen von Pressewart Cord
Kiel im vergangenen Jahr gesteigert wer-
den.

— Fir die Zukunft hat der Vorstand in der letz-
ten Vorstandssitzung vor der Jahreshaupt-
versammlung einstimmig beschlossen, die
sozialen Medien im Weserbergland mit
Informationen und Berichten allgemein
zum Tennissport und Uber den DTH zu
bedienen. Fur Werbemafinahmen wurde
ein Etat von 200 € freigegeben.

Die Jahreshauptversammlung der Region
Weserbergland hat in 2016 im DTH-
Clubhaus stattgefunden. An dieser Ver-
anstaltung hat auch der NTV-
Prasident Gottfried Schumann teilge-
nommen.

Im Rahmen der NTV-Mitglieder-
versammlung im Herbst in Oldenburg
wurde dem DTH die Auszeichnung ,Ta-
lentino Club des Jahres 2016“ verlie-
hen. Den Preis nahm Dieter Rathgeber
vor Ortentgegen.

Roman von Alvensleben betont, dass
es ihm sehr viel Freude bereitet und
mit Stolz erfiillt hat, dem DTH als 1. Vor-
sitzender vorzustehen. Der DTH
bedankt sich bei Roman von Alvensle-
ben fiir die sehr gute geleistete Arbeit
als erster Vorsitzender. Die Mitglieder
beschlieRen einstimmig, dass Roman
von Alvensleben die Jahreshauptver-
sammlung bis zum TOP 12 ,Wahlen*
weiterhin leitet.

Punkt6 Berichtdes 2. Vorsitzenden

Dieter Rathgeber berichtet ausfihrlich tber
die im Berichtszeitraum durchgefihrten Akti-
vitaten im Bereich Platze, Griinanlagen, Club-
haus und sonstigen Arbeiten. Er bedankt sich
beim Platzwart Herrn Drews und bei allen Hel-
fern fir deren sehr gute Arbeit.

Der 2. Vorsitzende weist darauf hin, dass die
Platze nichtunerhebliche Investitionenin den
Erhalt der Anlage erforderlich machen. Eine
entsprechende Analyse aus genommenen
Proben ergibt, dass die untere rote Sand-
schicht und Teile der dann folgenden Lava-

e

Klaus Sagebiel
O™y



schotterschicht nicht mehr ausreichend was-
serdurchlassig ist. Es hat sich eine Sperr-
schicht entwickelt, das entspricht dem Alter
der Platze (Uber 20 Jahre). Die Renovierung
fiir 6 Platze liegt laut Angebot von Rendorf bei
62.000 €. Uber die weitere Vorgehensweise
wird der Vorstand entscheiden.

Weiterhin berichtet Dieter Rathgeber noch
von einem Besuch beim TC 1926 in Bad
Oeynhausen. Der Verein betreibt seit 2007
eine Traglufthalle im Winterhalbjahr Uber 2
Platze. Die Halle hat 200.000 € gekostet und
ist von einer Tragergesellschaft von Mitglie-
dern des Vereins zu 5 % Zinsen finanziert.
Sie ist zu 80 % ausgelastet und wirft fiir den
Verein pro Jahr 10.000 € Reingewinn ab. Die
Halle hat eine Lebensdauer von 25 Jahren.
Sie erwirtschaftet einen Umsatz von Uber
50.000 € im Jahr und soll 2020 bezahlt sein.
Am Ende seiner Ausfiihrungen erklart Dieter
Rathgeber, dass er fiir eine Wiederwahl nicht
zur Verfiigung steht.

Der DTH bedankt sich bei Dieter Rathgeber
fur die sehr gute geleistete Arbeit als zweiter
Vorsitzender.

Punkt7 Berichtder Sportwarte

Als Mannschaft 2016 wird die Herren 65 mit
Mannschaftsfihrer Hartmut Neuendorf
geehrt.

Daniel Weigelt und Markus Rosensky ehrten
Hartmut Neuendorf als Mannschaftsfiihrer
der Herren 65 (Mannschaft des Jahres).

Der Jugendwart Marian Hartung und der
Jungstenwart Marcel Baenisch berichten und
verweisen auf die ausfuhrlichen Einzelbe-
richte in den Ausgaben des Aufschlags aus
2016.

Punkt9 Bericht des Schatzmeisters

Dr. Joachim Sohn gibt anhand einer Power-
Point-Présentation einen sehr ausfihrlichen
Uberblick der letzten Jahre Gber

Markus Rosensky verweist auf die
ausfuhrlichen Einzelberichte tUber
das Sportjahr 2016 in den Ausga-
ben des Aufschlags aus 2016 und
aufdie DTH-Homepage.

Mittels einer ausfihrlichen Pra-
sentation werden die in 2017

Zuerst zu

Urlaubsreisen

T

Bahnfahrkarten Grupp i héftsreisen

Lk

geplanten Veranstaltungen vorge-
stellt. Eine Verdéffentlichung
erfolgte im DTH-Aufschlag
1/2017.

An der Sommersaison 2016 wer-
den sich 14 Erwachsenenmann-
schaften beteiligen. Die beiden
Anderungen zum Sommer 2016
sind die Abmeldung der 2. Damen
40 und die Ummeldung der 2. Her-
ren 50 in eine Herren 55.

Punkt 8 Bericht des Jugend-
und des Jiingstenwartes

44

Gerade wenn es um die schéne Urlaubszeit geht, hiingt ein grofer Teil des
Komforts und der Zufriedenheit von einem guten Team ab, das Sie professionell
und verléBlich berét. Besonders, wenn Sie Wert auf qualifizierte Beratung,
Qualitét und Top-Service legen, kénnen Sie FIRST REISEBUROS voll vertrauen.

REISEBURO
Hameln

Am Markt 1, Telefon (0 51 51) 2 10 35
E-Mail: Hameln2@first-reisebuero.de
Internet: www.first-reisebuero.de/Hameln?2




Mitgliederzahlen

Mitgliedsbeitrage
Gesamteinnahmen
Gesamtausgaben
Gewinn und Verlust

Der Schatzmeister informiert darliber, dass
es in 2016 einen ausgeglichenen Haushalt
mit einem Uberschuss von 7000 € gegeben
hat.

Der ausfihrliche Bericht steht im DTH-
Aufschlag 1/2017.

Die Zahlen der Mitglieder zu Jahresanfang
sind in den letzten drei Jahren um die 300 kon-

t— R»r
<™ Rz

=,

st%

e.
=

(«5]

~ Ambrosiaz

mediterrane Spezialititen

Neue Marktstrafte 18 « 31785 Hameln
Fon05151-25393¢«Fax4 089972
www.ambrosia-hameln.de
Separater Raucherraum

stant geblieben. Im Jahresverlauf kommt es
zzt. zu gleich vielen Austritten wie Eintritten
(+/-10 %).

In seinem Bericht stellt der Schatzmeister
auch die demografische Entwicklung dar.
Den gréfiten Mitgliederanteil haben die Gber
40-jahrigen.

Punkt10 Berichtder Kassenpriifer

Manfred Dreyer und Dieter Merfert haben die
Kasse gepriift. Manfred Dreyer bestétigt eine
ordnungsgemafRe Buchfliihrung, Umséatze
und Bewegungen bei den Banken stimmen
Uberein. Er bittet um Entlastung von Dr. Joa-
chim Sohn. Entlastung wird gegeben.

Hier kiimmert
sich der Chef!

Geniel3en Sie Kostlich-
keiten von dort, wo die
Sonne scheint!

Bei uns steht eines

[
im Mittelpunkt: S, eo'

45



Jugendwart Marian Hartung wurde fiir weite-
re zwei Jahre gewéhlt.

Punkt11 Entlastungdes Vorstandes

Manfred Dreyer beantragt die Entlastung des
Vorstandes. Die Entlastung wird einstimmig
erteilt.

Punkt12 Wahlen

Frank Seidel wurde im Vorfeld von Dr. Axel
Rojczyk und Daniel Weigelt als Kandidat
gemeldet. Daraufhin entschlossen sich
Roman v. Alvensleben und Dieter Rathgeber
wie angekindigt sich vom Weitermachen

DTH-Jiingstenwart Marcel Baenisch bei sei-
ner Rede.

bzw. von der Kandidatur zur Neuwahl zuriick-
zuziehen.

Roman von Alvensleben schlagt Frank Sei-
del zur Wahl als 1. Vorsitzenden des Vereins
vor. Es gibt keine weiteren Vorschldge zur
Wahl des 1. Vorsitzenden. Frank Seidel wird
einstimmig zum 1. Vorsitzenden gewahit. Er
nimmt die Wahl an und leitet ab diesem Zeit-
punktdie Jahreshauptversammlung.

Dr. Axel Rojczyk schlagt Corinna Schmidt als
2. Vorsitzende des Vereins vor. Bruno Krieger
schlagt Hartmut Neuendorf zur Wahl des 2.
Vorsitzenden vor. Roman von Alvensleben
schlagt Dr. Axel Rojczyk vor. Sowohl Hartmut

Rima

von Alvensleben
Ambulanter Pflegedienst

» Hauswirtschaftliche Vervorgung

s Individuelle und persénliche Baratung

46

# Ganzhetliche !"1||-|:||_- und [I-|_-Ir-.-|||1r;,| T Hause

GoethestraBe 14, 31785 Hameln / Tel. 05151-787117
www.pflegehameln.de / info@pflegehamein.de




Neuendorf als auch Dr. Axel Rojczyk stellen
sich nicht zur Wahl. Corinna Schmidt wird mit
2 Enthaltungen und 1 Gegenstimme zur 2.
Vorsitzenden des DTH gewahlt. Sie nimmt
die Wahlan.

Der Vorstand schlagt Dr. Joachim Sohn als
Schatzmeister des Vereins vor. Es gibt keine
weiteren Vorschldge zur Wahl des Schatz-
meisters. Dr. Joachim Sohn wird einstimmig
zum Schatzmeister des DTH wiedergewahlt.
Ernimmtdie Wahl an.

Daniel Weigelt schlagt Dr. Axel Rojczyk als 2.
Sportwart des Vereins vor. Es gibt keine wei-
teren Vorschlage zur Wahl des 2. Sportwarts.
Dr. Axel Rojczyk wird einstimmig zum 2.
Sportwart des DTH gewahlt. Er nimmt die
Wahl an.

Der Vorstand schlagt Marian Hartung als

Jugendwart des Vereins vor. Es gibt keine
weiteren Vorschlage zur Wahl des Jugend-
warts. Marian Hartung wird mit 2 Enthaltun-
gen zum Jugendwart des DTH wiederge-
wahlt. Er nimmt die Wahl an.

Corinna Schmidt schlagt Daniel Weigelt als
Herrenwart des Vereins vor. Es gibt keine wei-
teren Vorschldge zur Wahl des Herrenwarts.
Daniel Weigelt wird mit 1 Enthaltung zum Her-
renwart des DTH wiedergewdhlt. Er nimmt
die Wahlan.

Der Vorstand schlagt Marcel Baenisch als
Jungstenwart des Vereins vor. Es gibt keine
weiteren Vorschlage zur Wahl des Jingsten-
warts. Er steht allerdings nur fir 1 Jahr fir die-
ses Amt zur Verfiigung. Marcel Baenisch wird
einstimmig fir ein Jahr zum Jingstenwart
des DTH wiedergewéahlt. Er nimmt die Wahl
an.

www.maler-deutsch.de

Immer eine gute Wahl = [ ® ihr malermeister

Unsere Kunden haben
uns mit »sehr gut« zertifiziert!

AW ERNST DEUTSCH

Malerbetrieb
Telefon (0 51 51) 55 88 55 « Fax (0 51 51) 55 88 50

LA GLRTAITUNG JIIM'

sehr gutV

Innungsfachbetrieb
ausgezeichnet vom Kunden
neutral dberwacht

www.malertest.de

47



| uju ™

Die 1. Damen waren auch bei der JHV dabei. Von links: Jana Riedel, Kristina Lemke, Jeanette

Klawitter und Corinna Schmidt.

Punkt13 Neuwahldes Ehrenrates

Bruno Krieger schlagt Ingrid Biel und Wieder-
wahl der bisherigen Mitglieder des Ehrenra-
tes vor. Mit 3 Enthaltungen werden Ingrid Biel
und die bisherigen Mitglieder zum Ehrenrat
gewahlt. Alle nehmen die Wahl an.

Punkt14 Wahl der Kassenpriifer

Dr. Joachim Sohn schlagt die Wiederwahl
von Manfred Dreyer und Dieter Merfert zu
Kassenprifern vor. Die bisherigen Kassen-
prifer Manfred Dreyer und Dieter Merfert wer-
den mit 3 Gegenstimmen wiedergewahlt. Sie
nehmen die Wahl an.

Punkt15 Mitgliederantrage

Die Mitgliederantrage wurden nach dem TOP
11 ,Entlastung des Vorstandes” zur Abstim-
mung vorgestellt.

Punkt15.1
Antrag des 1. Vorsitzenden Romanvon

48

Alvensleben iiber die ,,Beteiligung der
Trainer an den Platzkosten*

Jeder Trainer bezahlt ab der Sommersaison
2017 fur die Benutzung der Tennisplatze im
Rahmen von Ubungsstunden (Tennistrai-
ning, Cardio-Training) eine Gebihr in Hohe
von 2,-€/h fur die Platznutzung an den DTH.

Die Mehrheit der anwesenden stimmberech-
tigen Mitglieder ist gegen die Umsetzung des
Antrags.

11 Enthaltungen
10 firden Antrag
DerAntrag istdamit abgelehnt.

Punkt15.2

Antrag des 2. Vorsitzenden Dieter
Ratgeber iiber die ,,Erh6hung des
Stundensatzes beim Arbeitsdienst*

Der zu zahlende Betrag fir nicht nachgewie-
sene Arbeitsstunden ab dem Jahr 2017 wird



relog Hameln GmbH

Rechenzentrum fiir Lohn und Gehalt
Nierenfeldweg 2 » 31855 Aerzen » 05154 706 39 — 0 = www.relog-hameln.de

Wir erstellen [hre laufenden
Lohn- und Gehaltsabrechnungen

mit den Standorten:
Aerzen, Bremen, Koin, Frankfurt

von 12,- €/h auf 15,- €/h erhéht (maximal also
nicht mehr 60,-€/Jahr sondern 75,- €/Jahr).

Die Mehrheit der anwesenden stimmberech-
tigen Mitglieder ist gegen die Umsetzung des
Antrags.

24 Enthaltungen

4 fir den Antrag
DerAntrag ist damit abgelehnt.

Punkt15.3

Antrag des Jiingstenwartes Marcel
Baenisch iiberdie ,,Errichtung eines
Beachtennisplatzes auf dem Gelande des
DTH“

Die Mitgliederversammlung beauftragt einen
Projektleiter und ein Projektteam mit der
Erstellung einer Vorplanung. Laut Aussage
des NTV kostet die Errichtung eines Beach-
tennisplatzes 4000 € bis 5000 €.

Die Mehrheit der anwesenden stimmberech-
tigen Mitglieder ist fir die Umsetzung des
Antrags.

11 Enthaltungen
7 gegendenAntrag

Als Projektleiter wird Marcel Baenisch
benannt. Niels Merz und Ernst Wahle werden
ihn als Projektteam unterstitzen.

Punkt16 Verschiedenes

Frank Seidel dankt den anwesenden Mitglie-
dern fur ihre Teilnahme an der diesjahrigen
Jahreshauptversammlung und schlief3t die
Sitzung um 22.35 Uhr.

Hameln, 2. Marz 2017

Frank Seidel
Corinna Schmidt
Oliver Scholze

1. Vorsitzender
2. Vorsitzende
Schriftfihrer



—
/ﬁ_’
b

\

Der DTH

dankt allen Werbepartnern und Sponsoren
fdr das gezeigte und kinftige Engagement.
Unsere Mitglieder fordern wir auf, diese
Partner bei ihren Einkdufen besonders
zu berdcksichtigen!

Der Vorstand

Sichtblendenwerbung
Firma Baukmeier Pro Office
Malermeister Ernst Deutsch Stadtsparkasse Hameln
Elektro Hanisch Wolfgang Rendorf Tennisplatze
Car akustik Deister- und Weserzeitung Hameln
Kastner Dachdeckereibetrieb Schaper-Baustoffe, Liigde

Lohmar Bodenbelage Koopmann & Wienkoop

50



Antrag auf Aufnahme
in den Deutschen Tennisverein Hameln e. V.

Absender:
Vorname, Name, PLZ, Ort, Strafle bitte deutlich schreiben

Tel
Deutscher Tennisverein Hameln mit Vorwahl

z. Hd. Dr. Joachim Sohn
Postfach 10 02 62
31752 Hameln

Handy

E-Mail

Hiermit stellen wir den Antrag auf Mitgliedschaft in den Deutschen Tennisverein Hameln e.V.
Mit der Aufnahme erkennen wir die Satzung und Spielordnung des DTH e.V. an.

Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Datum Unterschrift

Mitgliedsbeitrige des DTH e.V. Stand: 22.2.2013 Beitrag fillig jeweils April jeden Jahres

Erwachsene EUR 225,00  Jugendliche mit aktivem Elternteil EUR 70,00
Ehepaare/zusammenlebende Paare EUR 380,00  Kinder 3. — 6. Lebensjahr

Familien EUR 450,00 1. Kind EUR 50,00
In Ausbildung/Freiwilligendienst EUR 120,00 2. Kind und weitere der Familie ~ EUR 30,00 |
Jugendliche 7. — 18. Lebensjahr Kinder mit aktivem Elternteil EUR 30,00 1
1. Jugendlicher EUR 100,00  Passive Mitglieder EUR 50,00 |
2. Jugendlicher und weitere der Fiir die Zuordnung ist das Alter am

Familie EUR 70,00  1.1.des Jahres mafBgebend.

Der Jahresbeitrag wird am 1. April des Jahres fillig. Bei Vereinseintritt im laufenden Jahr ist der Beitrag
im Eintrittsmonat fillig. Der Beitrag kann per Bankeinzug oder Rechnungsstellung beglichen werden.
Kann der Bankeinzug aus Griinden, die das Mitglied zu vertreten hat, nicht erfolgen, sind die daraus
entstehenden Bankgebiihren (Riicklastschrift) von dem Mitglied zu tragen. Mitglieder, die nicht am
Einzugsverfahren teilnehmen, tragen den erhohten Verwaltungsaufwand fur die Erstellung einer
Rechnung durch eine Bearbeitungsgebiihr von 5,- € jéhrlich.

Arbeitsdienst: Gilt fiir aktive Mitglieder vom 14. bis 65. Lebensjahr. Fiir die Zuordnung ist das Alter am
1.1. des Jahres mafigebend. Es sind 5 Stunden Arbeitsdienst pro Jahr abzuleisten. Die abgeleisteten
Stunden werden vom Platzwart auf Arbeitszetteln erfasst und bestétigt. Fiir jede nicht nachgewiesene
Arbeitsstunde sind im Folgejahr — zusammen mit dem Mitgliedsbeitrag — ersatzweise 12,- € an den
Verein zu zahlen (maximal also 60,- €). Die Vorstandsarbeit gilt als Ableistung des Arbeitsdienstes.

Vereinseintritt: Im Jahr des Vereinseintritts gelten folgende Regeln:
* bei Eintritt in den Monaten Januar bis Juni voller Beitrag I
* bei Eintritt in den Monaten Juli bis September halber Beitrag

* bei Eintritt in den Monaten Oktober bis Dezember kein Beitrag

Lastschrifterméchtigung (SEPA-Mandat) auf der Riickseite, bitte vollstiindig ausfiillen!

51



Deutscher Tennisverein Hameln e.V., Toneb6nweg, 31789 Hameln
Glaubiger-ldentifikationsnummer: DE 76 ZZZ 00000267291

Mandatsreferenz: Mitgliedsnummer
SEPA-Lastschrift-Mandat

Ich ermachtige den Deutschen Tennisverein Hameln e.V., Zahlungen von meinem
Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die
vom Deutschen Tennisverein e.V. gezogenen Lastschriften einzuldsen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungs-
datum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit
meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)
Stralle und Hausnummer

Postleitzahl und Ort

ol [ILLIELLTLEL L]

IBAN

BIC

Datum und Ort Unterschrift

52



Inserenten-Verzeichnis

Allee-Apotheke .........cccovieiiiiiiiiiiieeiie, 31
Altstadt-Reiseblro ............ccoovvvveeeeeeeninns 33
Ambrosia Ristorante ..............cccceeeeeeeeenns 45

Ambulante Pflege Rima v. Alvensleben....46

Auguste Heine Bestattungswesen.............. 4
Bente Garten- und Landschaftsbau.......... 21
Beye Ingenieurbliiro GmbH...................... 17
Blesius Fotostudio ..........c.coceeeniiiiiicinneenns 4
Brillen-Galerie ..o 43
Deutsch Malerbetrieb ..........ccccoeeviiienne. 47
Die Hamelner Tennistrainer ...................... 16
Die Kfz-Werkstatt Michael Rennen........... 10
Ehlerding Blumen ...........cccccoveeviiiiineeeinns 55
Engel Gebaudereinigung.........c.ccccceeenneee. 19
Figna Container............ccoocveeieiiiieneeees 25
First Reiseblro .........cccccooveeiviiiinciccnneenns 44
Grope Tischlerei ........cccceevveciiieeiieiiienee 9
GUmpel Zaunbau ............cccoveeeeieeciiieneennn. 11
Hanisch Elektro ..o, 31
Knemeyer Betten ... 36

Seite
Kock Rechtsanwalte ..............ccoceeinienee. 20
Koopmann & Wienkoop...........cccceeeueeennee 30
Kursawe Bauunternehmen...................... 40
Latzel Bad und Heizung ............cccecuvvennee. 32
LVM-Versicherungsbiiro Sohns................ 10
Meisterstick-Haus..........ccccceviiiniiiinne 22
PCF Fahrzeugpflege .......ccccceviveniinennnee. 19
relog Hameln GmbH............ccooiiiiiie 49
Wolfgang Rendorf Tennisplatze ................ 11
Schlesinger Statik..........ccccovceiiiiiiiieens 42
Sparkasse Hameln-Weserbergland.......... 56
SPOrt-BOX.....eeiiieiiiiieeiiiee e 13
Stadtwerke Hameln ...........ccccooeeeiieienn 25
Steding Partyservice & Events ................. 54
Teraske .....ooocvveiiiieeeee e 12
VGH Vertretung Labisch OHG.................. 30
VGH Regionaldirektion..............cccceevneeen. 18
Volksbank Hameln — Stadthagen eG........ 21
XOX Snack und Geback............cccceennne 55

Wir danken allen Inserenten fiir die freundliche Mithilfe.
Unsere Mitglieder bitten wir, diese bei Ihren Einkaufen
besonders zu beriicksichtigen!

53



Veranstaltungen 2017

Sa., 8. April, 15.00 Uhr  Saisoneréffnung auf der DTH-Anlage

Sa., 22. April 3. DTH-LK-Frihjahrs-Cup 2017 — Herren und Senioren

So., 30. April, 11.00 Uhr  12. Multi-Drop-in auf der DTH-Anlage

16. — 18. Juni Regionsmeisterschaften der Jugend und Jiingsten

13. - 16. Juli 31. DTH-Open

9. — 10. September DTH-Jiingsten-Cup 2017 (Orange-Green-Cup)

DTH-Infos online: www.dthameln.de

Die ndachste Ausgabe erscheint Anfang Juli 2017.
Redaktionsschluss hierfiir ist der 9. Juni 2017.

FUR DIE EINZIGARTIGEN
MOMENTE IM LEBEN!

Telefon 05151.51555

PARTYSERVICE i} Mobil 0172.5135555
& EVENTS




Impressum
Redaktion:

Gerhard Sohns, Kniepstrafle 9 A, 31789 Hameln, Telefon (0 51 51) 40 51 90, Fax 40 51 91

e-Mail: so@superkabel.de
Herausgeber:

Deutscher Tennisverein Hameln e.V., Tonebénweg, 31789 Hameln, Telefon (0 51 51) 94 29 99
Erscheinungsweise: Vierteljahrlich. Bezugspreis ist im Mitgliedsbeitrag des DTH enthalten.

Layout: Gerhard Sohns (einzelne Fotos und Abbildungen sind von Fotolia Gbernommen)

Druckerei: flyeralarm, Alfred-Nobel-Strale 18, 97080 Wiirzburg

— e
ERIEr¢

Ll
ol
: Peter Ehlerding

Seit iiber 100 Jahren Deisterstralle 90
31785 Hameln

mit Online-Shopping www.Blumen-Ehlerding.de

mit Gartenmarkt

Telefon 0 51 51/ 1 40 52
Telefon 0 51 51 /14053
Telefax 0 51 51 /591 45

E-Mail:
Blumen-Ehlerding@t-online.de

Fabrikverkauf

in der XOX-Kantine, Am Hastebach 8, 31789 Hameln

Offnungszeiten:

Mo-Fr 9.00-15.00 Uhr, Mi+Fr bis 18.00 Uhr, Sa 10.00-14.00 Uhr Besuchen Sie uns auf Facebook oder auf unserer Homepage www.xox.de




Adressaufkleber

Postaufkleber von Citipost

Mit paydirekt: dem neuen Service lhres
Sparkassen-Girokontos. Ein Bezahlver-
fahren made in Germany.

Einfach im Online-Banking registrie-
ren. Infos unter: www.spkhw.de

[
— Sparkasse
Hameln-Weserbergland



